
3 3 / 2 0 1 0  ( 4 9 5 )  c z w a r t e k ,  1 9  s i e r p n i a  2 0 1 0  r.
 I S S N :  1 6 4 2 – 1 1 0 8

W
ej

śc
ie

 o
d 

ul
ic

y 
Pi

w
ne

j

2
Rynek pracy  
w liczbach
Za nami pierwsze półrocze nowego 

roku. Jak w tym okresie przedstawiała 

się sytuacja na lokalnym rynku pracy? 

Stopa bezrobocia (na koniec czerwca) 

wynosiła w Gliwicach 6,7%. To mniej 

niż w województwie śląskim oraz  

w kraju. Wyższy poziom bezrobocia 

jest także w pobliskich miastach. 

5
Unijna dotacja
Przedsiębiorstwo Wodociągów i Ka-

nalizacji (spółka miejska) pozyska-

ło ponad 35 mln zł ze środków Unii 

Europejskiej na realizację proekolo-

gicznych inwestycji. To kolejne wspar-

cie unijne działań PWiK. Pula dotacji  

z UE dla gliwickiej spółki wzrosła  

w ten sposób do kwoty blisko  

120 mln zł.

FOCUS pokus

OKO na dzielnice
Z kubkiem herbaty w ręku, 
w kapciach i pod własnym 
blokiem można oglądać 
kultowe polskie komedie.  
W rajd po dzielnicach nasze-
go miasta wyruszyło Objaz-
dowe Kino Osiedlowe. To 
nowa propozycja festiwalu 
ULICZNICY. Jest lekko, przy-
jemnie, trochę nostalgicz-
nie, ale przede wszystkim 
śmiesznie. Gdzie w najbliż-
szych dniach zawita OKO? 
Sprawdź na stronie 12.

Kiedy rozpocznie się budowa galerii handlowo-rozrywkowej FOCUS MALL? 
Może inwestor wycofał się z planowanego przedsięwzięcia? – dopytują się 
gliwiczanie. Mamy dobrą wiadomość. Roboty ruszą w połowie września  
– poinformowała firma Parkridge Retail Poland. dokończenie na str. 3
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Uwaga pływacy! 
Promocja  

na „Olimpijczyku”
TUR Gliwice – Centrum Sportu i Wy-

poczynku zachęca do skorzystania 

z nowo wprowadzonych promo-

cji cenowych na krytej pływalni  

„Olimpijczyk”.

50%
szczegóły 
na str. 8
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GLIWICKIE  
ORGANIZACJE 
KULTURALNE

Życie kulturalne w mieście jest kreowane m.in. 
przez organizacje pozarządowe. Ich działal- 
ność opiera się na zaangażowaniu i pracy spo-
łecznej członków organizacji, a fundusze pozy-
skiwane są z dotacji miejskich lub innych źródeł 
zewnętrznych. Warto odnotować, które przed-
sięwzięcia zawdzięczamy właśnie im.

Klub Inicjatyw Kulturalnych
Klub Inicjatyw Kulturalnych założono w 2004 r., by kontynuować 

działania utworzonego w latach 70. minionego stulecia, prężnie funk-
cjonującego Klubu „Perełka”. – Miejsce to zawdzięczało swój sukces 
Barbarze Bień, która obok Piotra Oczkowskiego była jednym z założy-
cieli klubu – wspomina Monika Bukowińska, prezes organizacji. 

Klub „Perełka” skupiał cenionych specjalistów z wielu dziedzin 
sztuki: literatury, malarstwa i muzyki. Klub Inicjatyw Kulturalnych 
podąża tymi śladami. Główny nacisk kładzie na działalność edu-
kacyjną, przygotowującą odbiorców w różnym wieku do świado-
mego uczestnictwa i odbioru kultury. KIK prowadzi Klub Literacki. 
W ramach otwartych warsztatów organizowanych co 2 tygodnie 
wszyscy zainteresowani mogą pogłębiać swoją wiedzę pod kierun-
kiem poety i krytyka Krzysztofa Siwczyka. Klub organizuje też dwie 
znane imprezy: Turniej Jednego Wiersza oraz Gliwicką Noc Poetów.  
W pierwszej każdy chętny może zaprezentować swój utwór i poddać 
go ocenie jury; druga skierowana jest do autorów już znanych. 

– Działania KIK obejmują również malarstwo. Swoje prace syste-
matycznie wystawia u nas zrzeszona w klubie Grupa Plastyczna FAUN 
– mówi Monika Bukowińska. Natomiast muzyczne projekty to: Mała 
Akademia Muzyczna (program edukacji muzycznej dla młodzieży 
szkolnej), Podwieczorki muzyczne w Willi Caro (cykl koncertów ka-
meralnych niegdyś zwanych Salonem Muzycznym, przekształco-
nych w Poranki muzyczne u Rajców), cykl Muzyka rosyjska (wspól-
ny projekt muzyków polskich i rosyjskich) oraz Gliwicki Festiwal Ba-
chowski. Festiwal ten odbywa się co roku w lipcu. – W tym roku to 
już jedenasta edycja. Druga połowa lipca obfitowała m.in. w koncerty 
w Ruinach Teatru, starym kościele św. Bartłomieja, kościele pw. Wszyst-
kich Świętych i na Scenie Bajka – wylicza prezes. 

Koncerty festiwalowe są okazją do spotkań melomanów z wy-
bitnymi wykonawcami. Co więcej, każdy może porozmawiać z mu-
zykami, przyjrzeć się z bliska dawnym, obecnie mało spotykanym 
instrumentom i poznać ich szczegóły techniczne. – Instrumenty 
naprawdę robią wrażenie. Rzadko bowiem ma się okazję zobaczyć 
pianoforte, klawikord czy kopię dawnego klawesynu – dodaje Mo-
nika Bukowińska. 

Klub Inicjatyw Kulturalnych współpracuje z innymi instytucja-
mi i stowarzyszeniami, np. z gliwickim Muzeum czy Związkiem 
Polskich Artystów Plastyków. Ich wspólnym przedsięwzięciem jest 
organizowany po raz trzeci plener malarski „Moje miasto”. Warto 
poza tym wiedzieć, że KIK czerpie środki na działalność z dotacji 
samorządu miasta i województwa śląskiego, a także od sponsorów  
i osób prywatnych.

Sukcesem organizacji jest fakt, że realizowane projekty cieszą 
się dużym zainteresowaniem odbiorców, którzy doceniają ich wy-
soki poziom. – Najważniejszym naszym przedsięwzięciem jest niewąt-
pliwie Gliwicki Festiwal Bachowski, który ściąga muzyków i widownię  
z różnych stron kraju i świata – podkreśla prezes. W planach ma dal-
szy rozwój KIK-u. Chciałaby też zachęcić do przygody z kulturą jak 
najszersze grono wolontariuszy. Uczestnictwo w działaniach KIK-u 
to bowiem niepowtarzalna możliwość kontaktu ze sztuką i jej twór-
cami także od kulis.

Dlaczego warto działać? – Ze względu na ludzi. Zadowolenie od-
biorców, którzy dzięki naszym inicjatywom mogą na chwilę oderwać 
się od codzienności i czerpać wiele radości w kontakcie ze sztuką, jest 
najlepszą motywacją do kontynuacji działań – odpowiada Monika 
Bukowińska.

Informacja Gliwickiego Centrum Organizacji Pozarządowych
– Anita Szczecina, Monika Wojdowska (al)

Kontakt: Klub Inicjatyw Kulturalnych, ul. Studzienna 6 (biuro czynne 
od poniedziałku do piątku w godz. 12.00 – 18.00), tel. 32/231-55-36, 
e-mail: piotr.oczkowski@poczta.onet.pl

Wszystkie organizacje działające w sferze kultury, chętne do zapre-
zentowania swojej działalności na łamach MSI, proszone są o kontakt  
z GCOP pod numerami telefonów:  32/238-24-55, 32/238-81-67 lub 
pod adresem e-mail: gcop@gcop.gliwice.pl.

Od początku br. do końca lipca w Powiatowym Urzędzie Pracy zarejestrowało się 7328 nowych bez-
robotnych gliwiczan (w styczniu było to 1139 osób, w lutym – 1193, w marcu – 1143, w kwietniu – 979, 
w maju – 900, w czerwcu – 867, a w lipcu – 1107 osób). W sumie pod koniec ubiegłego miesiąca odno-
towano 6503 mieszkańców poszukujących zatrudnienia.

Ilu gliwiczan w tym czasie znalazło pracę? Od stycznia do końca lipca 2010 r. było to 1951 osób.  
W pierwszym półroczu br. bezrobotni mieli do dyspozycji ponad 5 tysięcy ofert zatrudnienia. Kogo 
poszukują pracodawcy? Na rynku potrzebni są przede wszystkim – jak informuje PUP – sprzedawcy  
i magazynierzy, głównie operatorzy wózków widłowych. Brakuje także robotników budowlanych oraz 
kierowców kategorii B i C + E. 

Rynek pracy w liczbach

kraj – 11,6%

województwo – 9,4%

powiat gliwicki – 9%

Gliwice – 6,7%

Pod koniec ubiegłego roku w gliwickim Powiatowym Urzędzie Pracy było 
zarejestrowanych 6310 mieszkańców Gliwic pozostających bez zatrudnie-
nia, a stopa bezrobocia w naszym mieście wynosiła wtedy 6,4%. Za nami 
pierwsze półrocze nowego roku. Postanowiliśmy sprawdzić, jak w tym okre-
sie przedstawiała się sytuacja na lokalnym rynku pracy. 

6,7%

12,6%

16,8%

Gliwice Zabrze Bytom

Stopa bezrobocia – dane z końca czerwca 2010 r.

Stopa bezrobocia – dane z końca czerwca 2010 r.

Zbieramy elektrośmieci!
Chcesz pozbyć się z domu dawno nieużywanych lub niedziałających urządzeń 
elektrycznych i elektronicznych? Nie wiesz dokładnie, jak to zrobić? W Gliwi-
cach trwa akcja zbierania elektrośmieci. Organizuje ją Wydział Środowiska 
Urzędu Miejskiego.

– Od maja do października w poszczególnych dzielnicach miasta zbieramy elektroodpady. W najbliższych 
dniach odwiedzimy m.in. Żerniki – informuje Dariusz Stanek z Wydziału Środowiska UM. Gdzie i kiedy po-
jawią się specjalnie oznakowane stanowiska, na których będzie można zostawić stary sprzęt?

 26 sierpnia, godz. 14.00 – 19.00 – przy kościele św. Jana Chrzciciela w Żernikach 
 27 sierpnia, godz. 14.00 – 19.00 – na tzw. parkingu przy górce przy Alei Majowej

Każda osoba, która odda np. stary telewizor, telefon, monitor, lodówkę, kuchenkę, pralkę, niedzia-
łające radio, zużyte świetlówki energooszczędne lub inne niepotrzebne urządzenia, otrzyma w zamian 
upominek. 

Należy pamiętać, że elektroodpadów nie wolno wyrzucać do śmietnika. Starych czy zepsutych urzą-
dzeń nie należy także przechowywać. Zawierają one toksyczne metale ciężkie oraz niebezpieczne związ-
ki chemiczne. Biorąc udział w miejskiej akcji, można pozbyć się nie tylko przedmiotów kompletnie już 
niepotrzebnych, lecz zadbać przy okazji o własne zdrowie i najbliższe otoczenie. (bom)

Jak nasze miasto wypada na tle innych miejscowości? Sytuacja na gliwickim rynku pracy jest lepsza 
niż w najbliższej okolicy. Stopa bezrobocia (na koniec czerwca br.) wynosiła w Gliwicach 6,7%, a w po-
wiecie gliwickim – 9%. W wielu pobliskich miastach wskaźnik określający stosunek liczby bezrobotnych 
do liczby aktywnych zawodowo również był wyższy i wynosił – jak donosi Główny Urząd Statystyczny 
– 12,6% w Zabrzu, 16,8% w Bytomiu. Dodajmy jeszcze, że stopa bezrobocia w województwie śląskim 
wynosi 9,4%, a w kraju – 11,6%. (bom)
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Galeria handlowo-rozrywkowa FOCUS MALL powstanie na terenie dawnej huty – po-
między torami kolejowymi a ulicami: Piwną, Mitręgi, Jagiellońską i Szarą. – Będzie to piąty 
tego typu obiekt zbudowany przez nas w Polsce. Takie galerie tworzymy zawsze w ścisłych cen-
trach miast, rewitalizując tereny dawnych zakładów przemysłowych i wkomponowując frag-
menty starych zabudowań w nowe bryły architektoniczne. Dzięki temu niewykorzystywane  
i często zdegradowane obszary zyskują nowy wizerunek – podkreśla Jarosław Fijałkowski, 
dyrektor zarządzający Parkridge Retail na Europę Środkowo-Wschodnią.

Projekt gliwickiego obiektu jest bardzo atrakcyjny – zapewniają przedstawiciele firmy. 
– Właśnie zdobył nagrodę za najlepszą nieruchomość komercyjną w konkursie International 
Property Awards 2010, w którym oceniano przedsięwzięcia z 39 krajów. Ma szanse na kolejne 
ważne wyróżnienia – przekonuje Jarosław Fijałkowski. 

Jak będzie wyglądał FOCUS MALL?
Elewacja budynku zostanie wykonana z laminowanego szkła, które wieczorem i nocą 

będzie podświetlane. Każdą z trzech fasad, przy których usytuowano wejścia, ozdobi inny 
kolor, a w jedną ze ścian zostanie wkomponowany fragment dawnych zabudowań. Zacho-
wana też będzie wieża ciśnień. 

Galeria będzie składała się z trzech poziomów. – Ciekawostką jest wykorzystanie formy 
cylindrycznej. Klienci będą poruszać się po pasażach wytyczonych na planie koła, co jest rzad-
kością w takich obiektach – wyjaśnia Jarosław Fijałkowski. Doświetlenie wnętrz w ciągu dnia 
zapewnią m.in. cztery ogromne przeszklenia o długości dochodzącej nawet do 80 metrów. 
Powierzchnia całkowita obiektu wyniesie ponad 135 tys. m2, z tego do wynajmu przezna-
czono prawie 65 tys. m2. Zarezerwowano już 60% ze 180 lokali. 

W gliwickim FOCUSIE znajdą się m.in. delikatesy ALMA, salon „Empiku”, market elektro-
niczny SATURN. Jak zapewnia inwestor, wiele znanych marek otworzy swoje pierwsze skle-
py w regionie właśnie w galerii rozrywkowo-handlowej FOCUS MALL Gliwice. Przewidziano 
również Multikino (ośmiosalowe), FOOD COURT, czyli przestrzeń 
dla lokali gastronomicznych, a także centrum sportowe ONE FIT-
NESS & RELAX PREMIUM CLUB. 

Prosto do celu 
Z dojazdem do FOCUS MALL nie powinno być problemu.  

Na terenie obiektu powstanie 1250 miejsc parkingowych oraz 
dworzec autobusów miejskich. Blisko stąd będzie także do dwor-
ca kolejowego i planowanego Centralnego Węzła Przesiadko-
wego, w którym skumulowane zostaną różne środki transportu.  
W sąsiedztwie zostanie zbudowany jeden z węzłów Drogowej 
Trasy Średnicowej, który umożliwi wielu kierowcom dotarcie na 
miejsce z pominięciem mniejszych miejskich ulic. – Taka lokaliza-
cja w Gliwicach, ściśle powiązana z DTŚ, jest dla nas bardzo dogod-
na. Ten FOCUS MALL będzie galerią o charakterze regionalnym, od-
wiedzaną nie tylko przez gliwiczan, ale także mieszkańców innych 
miast. Szacujemy, że miesięcznie może do nas dotrzeć co najmniej  
900 tys. osób – wylicza przedstawiciel inwestora.

Zainwestują 600 milionów
Kamień węgielny pod budowę galerii wmurowano ponad dwa lata temu. Dlaczego 

tak długo czekano na rozpoczęcie robót? – Niektóre prace już wykonaliśmy. Wydaliśmy na 
nie 100 milionów złotych. Na pewien czas zostały one wstrzymane ze względu na światowy 
kryzys gospodarczy i recesję w branży. Z przedsięwzięcia wycofał się nasz biznesowy partner. 
Teraz sytuacja jest w pełni opanowana i w połowie września chcemy ruszyć z budową. Zain-
westujemy w Gliwicach około 600 milionów złotych. Mamy dobry zespół odpowiadający za to 
przedsięwzięcie, sprawdzony już podczas wznoszenia podobnych obiektów. Tym razem z har-
monogramem nie powinno być problemów – deklaruje Jarosław Fijałkowski. 

Inwestycję będzie realizować kilku wykonawców, a nie jeden (generalny). – Zwozimy już 
materiały na plac budowy i negocjujemy umowy z lokalnymi podwykonawcami. Jesteśmy zmobi-
lizowani, aby przed zimą zrobić maksimum tego, co możliwe. Na budowie będzie pracować około  
1500 osób – informuje Jerzy Binkiewicz, wiceprezes zarządu Mostostalu. 

Finał za dwa lata
Uroczyste otwarcie FOCUSA przewidziano na październik 2012 roku. – Będzie huczne,  

z udziałem międzynarodowych gwiazd – zapowiada Jarosław Fijałkowski. Planowane atrak-
cje, urozmaicona oferta handlowa, rewitalizacja ważnego kwartału śródmieścia – to nieje-
dyne korzyści z obecności tego obiektu w Gliwicach. W galerii stałe zatrudnienie znajdzie 
ponad 1300 osób, a roczne wpływy do budżetu miejskiego z tytułu podatków lokalnych 
wyniosą ponad 3 miliony złotych. (al) 

dokończenie ze str. 1

FOCUS MALL Gliwice uzyskał nagrodę jako najlepsza nieruchomość komercyjna w mię-
dzynarodowym konkursie International Property Awards 2010. Jest on organizowany 
we współpracy z amerykańską telewizją Bloomberg, specjalizującą się w 
tematyce finansowej i biznesowej. Nagrody przyznaje międzynarodowe 
jury, utworzone przez zespół ekspertów z różnych dziedzin, związanych 
z szeroko pojętym projektowaniem, budownictwem oraz rynkiem nie-
ruchomości.  – To bardzo prestiżowe wyróżnienie branżowe i znak wysokiej 
jakości. Zwyciężyliśmy w grupie obejmującej całą Europę i kontynent afry-
kański. Fachowcy uznali, że FOCUS MALL Gliwice jest najlepszy wśród pro-
jektów będących w trakcie realizacji, a zgłoszonych przez reprezentantów  
39 krajów. Docenili całą koncepcję gliwickiego przedsięwzięcia z uwzględnie-
niem lokalizacji, pomysłu na rewitalizację terenu poprzemysłowego i dosto-
sowanie go do nowych funkcji – wyjaśnia Patrycja Wojciechowska, dyrektor  
ds. projektowania i planowania w firmie Parkridge.
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FOCUS pokus

Parkridge Retail to brytyjska firma z branży nieruchomo-
ści, obecna na polskim rynku od 2004 roku. Wartość jej do-
tychczasowych inwestycji w Europie Środkowo-Wschodniej 
wynosi ponad 1 miliard euro. Zajmuje się budową parków 
handlowych na obrzeżach miast (FOCUS PARK) oraz gale-
rii handlowych w centrach miast (FOCUS MALL) w Polsce 
i na Ukrainie.
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W latach 1919 – 1921 na Śląsku doszło do trzech pa-
miętnych wystąpień zbrojnych. Ich celem nadrzędnym 
było przyłączenie Górnego Śląska do Polski. Dopiero trze-
cie powstanie, które wybuchło już po plebiscycie, spełni-
ło w dużej mierze dążenia „śląskich bojowników”. Drugie 
powstanie było przede wszystkim demonstracją zbroj-
ną obozu polskiego. Miało na celu usunięcie z obszaru 
plebiscytowego niemieckich organów bezpieczeństwa,  
tzw. Sipo, głównego narzędzia terroru i szykan wobec 
ludności polskiej, a następnie utworzenie mieszanych 
(polsko-niemieckich) jednostek policji. Przejawem popar-
cia dla powstania był rozpoczęty na Górnym Śląski strajk 
generalny, blokujący życie gospodarcze w całym okręgu 
przemysłowym.

Zbrojne wystąpienie poprzedziły napięta sytuacja po-
lityczna, liczne konflikty i akty agresji wobec Polaków. 
Szczególnie dramatyczny charakter miała demonstracja 
17 sierpnia w Katowicach, kiedy wojska francuskie zo-
stały sprowokowane do użycia broni palnej. W odwe-
cie tłum niemieckich demonstrantów zakatował udzie-
lającego pomocy rannym polskiego działacza i lekarza 
Andrzeja Mielęckiego, a bojówki zdemolowały siedzi-
bę Polskiego Komitetu Plebiscytowego i redakcje pol-
skich gazet w Katowicach.  Wobec tych wydarzeń człon-
kowie Polskiej Organizacji Wojskowej rozpoczęli akcje 

wojskowe. Komendantem głównym Polskiej Organizacji  
Wojskowej Górnego Śląska był wówczas Alfons Zgrzeb-
niok i to on wydał pierwsze rozkazy. Dowództwo powsta-
nia za swą siedzibę obrało Dąbrówkę Małą. Walkę podjęto  
w 5 okręgach wojskowych. 

Wpisali się do jednej brygady,  
powiodło ich serce,  
aby oswobodzić cały  

Górny Ślązek i jego granice
Początkowo powstanie objęło głównie powiat kato-

wicki i pszczyński, ale szybko powstańcy umacniali swoje 
pozycje w powiecie bytomskim i rybnickim, a także czę-

ści powiatu zabrzańskiego, tarnogór-
skiego i lublinieckiego. Walki toczyły 
się również na Ziemi Gliwickiej. Ów-
czesne wydarzenia tak wspominał Sta-
nisław Mastalerz, komendant Polskiej 
Organizacji Wojskowej Górnego Śląska,  
a w trzecim powstaniu – dowódca Gli-
wickiego Pułku Piechoty: „Zadaniem 
okręgu w II powstaniu było zdobycie  
Zabrza i powiatu zabrskiego oraz 
wschodniej części powiatu gliwickiego 
na linii od Rud Raciborskich do Sośni-
cowic, Pyskowic i Kamieńca. Reszta po-
wiatu nie miała być objęta powstaniem, 
a miasto Gliwice – ze względu na gar-
nizon koalicyjny nie miało być atako-
wane. Rozkaz podpisany był przez kpt. 
Zgrzebnioka. […] Dowództwo Okrę-
gu przenieśliśmy do Wójtowej Wsi. Re-
jon ten zmobilizował się sprawnie pod 

dowództwem Józefa Powieckiego, który zaalarmował 
wszystkich swoich członków, rozdzielił broń i wyznaczył  
każdemu zadanie. Bez większego kłopotu zajęto Wójto-
wą Wieś, rozbroiwszy miejscowego żandarma. Służbę po-
rządkową przejęła straż obywatelska, do której weszli starsi 
wiekiem mieszkańcy. Z młodszych sformowano kompanię 
bojową, która mogła odeprzeć ewentualny atak od strony 
Gliwic. Rozlokowano ją pod samym miastem, rozstawiono 
posterunki, które strzegły naszych linii. […] W międzyczasie  
Feliks Konopka zdobywał Żernicę, Smolnicę, Gierałtowice, 
Przyszowice i Ligotę Zabrską, podciągając posterunki od 

wschodu pod miasto Gliwice. […] Powstanie rozszerzyło się 
na cały powiat…”.

Na granicy tam Górnego Śląska  
jest przepaść głęboka,  

każdego powstańca, każdego  
Ślązaka, wielka bitwa czeka

Walki zbrojne trwały do 25 sierpnia. Powstańcy zdobyli 
m.in. Szopienice, Mikołów, Murcki, Hołdunów, Dąbrówkę 
Małą, Janów, Nikiszowiec, Giszowiec, Ochojec oraz Hutę 
Baildon, Rozbark, Brzeziny Śląskie, Dąbrówkę Wielką, Brzo-
zowice-Kamień, Piekary Śląskie, Miechowice i Bogucice. 
Początkowo zajęli też Bytom, jednakże na żądanie koali-
cjantów musieli miasto opuścić. Powstańcy śląscy nie za-
atakowali innych dużych miast, w których stacjonowały 
wojska alianckie.

 Powstanie osiągnęło swój cel. Międzysojusznicza Ko-
misja Rządząca i Plebiscytowa nakazała wycofać niemiec-
ką policję bezpieczeństwa i powołała postulowaną przez 
powstańców polsko-niemiecką Policję Górnego Śląska, 
zwaną potocznie Policją Plebiscytową (tzw. Apo). Uzyska-
no zapewnienie od pracodawców, że strajk nie spowoduje 
zmniejszenia urlopu ani nie pozbawi robotników deputa-
tu węglowego. 25 sierpnia Alfons Zgrzebniok, komendant 
główny, ogłosił rozwiązanie Polskiej Organizacji Wojskowej 
Górnego Śląska i zwolnił jej członków ze złożonej przysię-
gi. Trzy dni później reprezentanci polskich i niemieckich 
organizacji politycznych i zawodowych, a także organizacji 
społecznych i narodowościowych wydali wspólną odezwę, 
wzywającą do zaprzestania walk, przywrócenia spokoju  
i wznowienia pracy. Powstanie uznano za zakończone. 
Jednakże ta najważniejsza, bo w pełni zwycięska walka, 
miała nastąpić dopiero za kilka miesięcy. 

Anna Strzeszewska

Tytuł i śródtytuły artykułu są zwrotkami pieśni „Czerwo-
ne słoneczko” z 1919 r. Autorem jej tekstu był Adam Kowalski. 
Fragmenty wspomnień Stanisława Mastalerza pochodzą z ar-
tykułu pt. „Drugie powstanie śląskie”, opublikowanego w Zeszy-
tach Gliwickich (tom 8). Dzięki uprzejmości Instytutu Śląskiego  
w Opolu w artykule wykorzystano fotografie archiwalne z  „En-
cyklopedii Powstań Śląskich” (Wydawnictwo Instytutu Śląskiego 
w Opolu, 1982 r.).

Już zachodzi czerwone słoneczko  
za zielonym gajem,  

ubodzy powstańcy, śląscy  
bojownicy idą na bój krwawy

Oddział powstańczy z Gliwic

Dowództwo pułku powstańczego blokującego Gliwice

Ważne dla rolników! 
9 sierpnia rozpoczął się OBCHÓD PRZEDSPI-

SOWY, poprzedzający Powszechny Spis Rolny 
(realizowany przez Główny Urząd Statystyczny 
na terenie całego kraju od 1 września do 31 paź-
dziernika). Do 23 sierpnia przeszkoleni rachmi-
strzowie spisowi, zaopatrzeni w stosowne iden-
tyfikatory, zapoznają się z terenem, na którym 
prowadzony będzie PSR. Sprawdzają m.in. liczbę 
gospodarstw rolnych i przekazują ich właścicielom informacje na temat udziału 
w badaniach. Dodatkowe informacje na temat zasad obchodu przedspisowego 
oraz Powszechnego Spisu Rolnego można znaleźć na stronie www.gliwice.eu, 
w zakładce „Dla mieszkańców” (odnośnik „Powszechny Spis Rolny”). (kik)

Jak zdobyć 100 tysięcy złotych?
Trzeba mieć dobry pomysł na inwestycje w przedsięwzięcia pozwalające uzyskiwać  

dodatkowe dochody z działalności innej niż rolnicza, poprawnie wypełnić wniosek o przy-
znanie pomocy wraz z niezbędnymi załącznikami oraz złożyć je w „swoim” oddziale regio-
nalnym Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. Tak w skrócie wygląda procedura  
ubiegania się o pomoc na „Różnicowanie w kierunku działalności nierolniczej” finanso-
wane z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 – 2013. 

Wsparcie (w formie refundacji) przysługuje rolnikom lub ich domownikom, którzy  
prowadzą działalność nierolniczą, oraz tym wszystkim, którzy chcą podjąć taką działalność 
na terenach wiejskich. Może ono wynieść nawet 100 tys. zł i pokryć do 50% kosztów kwali-
fikowanych zaplanowanego przedsięwzięcia. Nabór wniosków rozpocznie się 24 sierpnia. 
Szczegóły – na stronie www.arimr.gov.pl i w Biurze Powiatowym ARiMR w Pyskowicach  
(ul. Kopernika 2, nr tel. 32/302-20-31 lub 32/233-88-42). Działa również bezpłatna infolinia 
(0800-380-084) czynna przez 7 dni w tygodniu w godz. 7.00 – 21.00. (kik)

Mija właśnie 90 lat od pamiętnej nocy 19 sierpnia 
1920 roku, kiedy to dowództwo Polskiej Organizacji 
Wojskowej Górnego Śląska, w porozumieniu z Woj-
ciechem Korfantym, nakazało niezwłoczne podjęcie 
działań bojowych. Rozpoczęło się drugie powstanie 
śląskie. Objęło ono m.in. Ziemię Gliwicką.
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20 lat minęło…
Jak zmieniły się Gliwice w ciągu minionych 20 lat? Co zniknęło, a co przy-

było w mieście? Czy przełom ustrojowy sprzed 20 lat umożliwił miastu postęp 
cywilizacyjny? Próbą odpowiedzi na te pytania są prace nadesłane na konkurs 
fotograficzny „Gliwice – 20 lat później” i konkurs literacki „Gliwice – wczoraj, 
dziś, jutro”. Współzawodnictwo zostało zorganizowane przez Gliwicką Wyższą 
Szkołę Przedsiębiorczości i gliwicki samorząd z okazji dwudziestolecia refor-
my samorządowej w naszym kraju.

Poniżej zamieszczamy zdjęcie dostarczone przez Norberta Dorobisza, 
zdobywcę III miejsca w konkursowej kategorii „aktualna fotografia miejsca 
lub obiektu, którego wygląd zmienił się w ciągu ostatnich 20 lat”. Wykonana 
współcześnie fotka przedstawia nowoczesny budynek mieszkalny TBS u zbiegu 
ulic Wrocławskiej i Mikołowskiej (obiekt jest potocznie nazywany „transatlan-
tykiem”). Dodajmy, że wszystkie nagrodzone zdjęcia można obejrzeć na ka-
meralnej wystawie zorganizowanej na pierwszym piętrze gmachu UM. (luz)

Pod koniec ubiegłego miesiąca w siedzibie Narodo-
wego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wod-
nej w Warszawie podpisano umowę w sprawie sposobu 
finansowania przedsięwzięcia pod nazwą: „Modernizacja 
gospodarki wodno-ściekowej w Gliwicach – II etap”. Usta-
lono, że inwestycja o łącznej wartości 94,6 mln zł zostanie 
dofinansowana ze środków unijnego Funduszu Spójności, 
a wysokość tej dotacji wyniesie 35,4 mln zł. Podpisy pod 
dokumentem złożyli: Małgorzata Skucha i Barbara Wi-
śniewska z kierownictwa NFOŚiGW oraz Henryk Błażusiak 
i Iwona Lukowicz-Foit z zarządu PWiK w Gliwicach. 

Pieniądze umożliwią częściowe sfinansowanie kilku 
ważnych zadań inwestycyjnych: budowy sieci wodocią-
gowej o długości 2,3 km i kanalizacji sanitarnej o długości 
2,5 km w rejonie ul. Dolnej Wsi, modernizacji centralnej 
oczyszczalni ścieków w Gliwicach (hermetyczne przykrycie 
niektórych elementów obiektu w celu skutecznego usu-
nięcia wydzielającego się stamtąd przykrego zapachu) 

oraz modernizacji stacji uzdatniania wody w Łabędach. 
Sieć wodno-kanalizacyjna w południowo-zachodniej czę-
ści miasta została już zrealizowana z własnych funduszy 
gliwickiej spółki wodociągowej. Dwa pozostałe zadania 
muszą zaś być wykonane w nieprzekraczalnym terminie 
do końca czerwca 2013 roku.

Celem operacji jest dostosowanie miejskiej gospo-
darki wodno-ściekowej do wymogów unijnych, a także 
zapewnienie mieszkańcom dostępu do odpowiedniej in-
frastruktury technicznej, gwarantującej ochronę środo-
wiska naturalnego. Warto dodać, że z nowej kanalizacji 
sanitarnej, która powstała w rejonie ul. Dolnej Wsi, będzie 
mogło skorzystać – jak dokładnie obliczono – 619 osób 
mieszkających w tej części miasta.

Przyznana spółce wodociągowej dotacja unijna nie 
jest – przypomnijmy – pierwszym zastrzykiem finanso-
wym dla PWiK ze środków UE. W latach 2001 – 2010 fir-
ma dostała już ponad 20 mln euro na modernizację go-

spodarki wodno-ściekowej w różnych częściach miasta. 
Zbudowano 112 km rurociągów kanalizacji sanitarnej  
i 54 km rurociągów kanalizacji deszczowej, udrożniono 
7,8 km kanalizacji ogólnospławnej w obrębie Starówki 
oraz wzniesiono 7 nowych przepompowni ścieków. Pra-
ce były wykonywane w Brzezince, Czechowicach, rejonie 
ul. Kozielskiej, Ligocie Zabrskiej, Łabędach, Sośnicy, Sta-
rym Mieście, rejonie ul. Tarnogórskiej i Żernikach. Dzięki 
temu skanalizowano 97% powierzchni Gliwic. 

Kosztowało to w sumie ok. 40 mln euro (szczegóło-
we rozliczenie będzie gotowe do końca roku). 53% na-
kładów pochodziło z zasobów UE. 
Inwestycja miała na celu rozbudo-
wę i modernizację miejskiego sys-
temu kanalizacyjnego, poprawę sta-
nu środowiska w dorzeczu Kłodnicy,  
a w konsekwencji – poprawę czysto-
ści Odry. (luz)

Unijna dotacja
Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji (spółka komunalna z większościowym udziałem miasta Gliwice) zdobyło kolejne 
środki unijne na realizację proekologicznych inwestycji. Przyznane firmie fundusze posłużą m.in. do modernizacji dwóch waż-
nych obiektów – centralnej oczyszczalni ścieków i stacji uzdatniania wody w Łabędach. Zadania te będą realizowane w okresie 
dwóch najbliższych lat.  

– Teraz nasz projekt zostanie poddany – jeszcze w Polsce – niezbędnej ocenie merytorycznej, 
prowadzonej przez ekspertów zewnętrznych. Aby nie tracić czasu, przygotowujemy już dwa eg-
zemplarze wniosków do Komisji Europejskiej – w języku polskim i angielskim. Potem jeden z tych 
dokumentów musi jeszcze zaakceptować zarząd województwa śląskiego. Cała dokumentacja mo-
że trafić do instytucji unijnej jesienią. Jeżeli w Brukseli sprawa zostanie rozpatrzona pozytywnie 
i bez zbędnej zwłoki, to miasto Gliwice ma szansę podpisać umowę na dofinansowanie ze środ-
ków UE jeszcze w tym roku – przewiduje Katarzyna Kobierska, naczelnik Biura Rozwoju Miasta 
Urzędu Miejskiego. Koszt całego przedsięwzięcia opiewa na prawie 365 mln zł, z tego około  
140 mln zł gliwicki samorząd chce pozyskać ze środków unijnych. (al)

Jeszcze w tym roku gliwicki samorząd może pozyskać pieniądze 
na dofinansowanie budowy hali widowiskowo-sportowej PODIUM  
ze środków unijnych. Urząd Marszałkowski pozytywnie ocenił wła-
śnie – po ponad roku! – gliwicki projekt i tym samym zakończył ocenę 
formalną. To jednak nie koniec całej procedury.

Blisko, coraz bliżej

Hala widowiskowo-sportowa PODIUM dla 15 tysięcy widzów stanie w miejscu daw-
nego stadionu XX-lecia. Będą tam organizowane wielkie widowiska oraz zawody 
sportowe w różnych dyscyplinach – nawet o randze mistrzostw Europy i świata.

Sprawa dofinansowania PODIUM ze środków unijnych zmierza w końcu do finału. A to-
czy się od dłuższego czasu. Najpierw zarząd województwa uznał budowę hali za jeden  
z trzech największych i najważniejszych dla regionu projektów, który warto wesprzeć pie-
niędzmi z UE. Potem sprawa nieoczekiwanie utknęła w Urzędzie Marszałkowskim. Przez 
ostatni rok marszałek województwa śląskiego oceniał projekt pod względem formalnym. 
Miał wątpliwości, czy planowane przekazanie w przyszłości gotowej hali w zarząd spół-
ce miejskiej stanowi pomoc publiczną, czy też nie (od tego uzależniona byłaby ewentu-
alnie wysokość dofinansowania z UE). Chciał sprawę skierować do dodatkowego rozpa-
trzenia w Komisji Europejskiej, co oznaczałoby kolejne miesiące oczekiwania. Prezydent 
Gliwic twierdził, że wstrzymywanie procedury formalnej nie jest konieczne, bo ewentu-
alne wątpliwości można wyjaśniać później. I miał rację. Taką możliwość wskazało także 
Ministerstwo Rozwoju Regionalnego. Sprawa ruszyła jednak z miejsca dopiero po zaję-
ciu podobnego stanowiska przez Urząd Ochrony Konkurencji i Konsumentów. Specjaliści  
z UOKiK orzekli, że transfer środków publicznych pomiędzy dwoma organami administra-
cji publicznej nie jest traktowany jako pomoc publiczna, poddali pod rozwagę marszałka 
zasadność zgłaszania sprawy do Komisji Europejskiej i zasugerowali wycofanie wniosku 
o notyfikację w celu jak najszybszego zrealizowania tej ważnej dla województwa śląskie-
go inwestycji. W tej sytuacji – po uaktualnieniu gliwickiego wniosku – w Urzędzie Mar-
szałkowskim wydano pozytywną ocenę projektu. Szkoda, że na wykonanie tego kroku 
trzeba było czekać tak długo…

wizualizacja: Modern Construction System, PERBO-PROJEKT
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Muzyka

Wsiadaj na rower
Gliwicki samorząd zapra-

sza rodziców wraz z dziećmi 
na kolejną wycieczkę rowe-
rową z cyklu „Ekologiczne Gli-
wice”. Rajd wyruszy 21 sierp-
nia spod Urzędu Miejskiego  
(ul. Zwycięstwa 21). – Tym ra-
zem odwiedzimy akweny wod-
ne zlokalizowane w najbliższej 
okolicy. Będzie też tradycyjny 
quiz z nagrodami – zapowiada 
Dariusz Stanek z Wydziału Śro-
dowiska UM. Start o godzinie 
11.00. (bom)

Do Sośnicy z „Metamorfozami”
Dobiega końca czwarta edycja rajdów turystycznych „Lato z Metamorfozami – poznaj 

dzielnice Gliwic”. Przed nami ostatnia niedzielna wyprawa organizowana przez stowarzy-
szenie „Gliwickie Metamorfozy”. 22 sierpnia uczestnicy eskapady odwiedzą Sośnicę i Ligotę  
Zabrską. Rowerzyści wyruszą w drogę z gliwickiego Rynku o godzinie 9.00 wraz z przewodni-
kiem Turystycznego Klubu Kolarskiego PTTK im. W. Huzy. Przewodnicy poprowadzą również 
grupę pieszą – zbiórka przy Cmentarzu Hutniczym (od strony ul. Robotniczej) o godzinie 9.00. 
Punkt kontrolny (czynny od 10.00 do 15.00) zostanie ustawiony na terenie Szkoły Podstawo-
wej nr 21 (róg ul. Beskidzkiej i Reymonta). – Stamtąd o godzinie 11.30 udamy się na spacer po 
Sośnicy – zachęcają organizatorzy. Szczegółowe informacje można znaleźć na stronie inter-
netowej stowarzyszenia www.gliwiczanie.pl. (bom)

Ekowakacje
22 sierpnia na terenie ośrodka wypoczynkowego TUR nad jeziorem w Czechowicach odbę-

dzie się impreza ekologiczna dla dzieci i dorosłych pod hasłem „Ekologiczne Wakacje”. Począ-
tek – godz. 13.00. W programie: gry i zabawy dla najmłodszych, quiz z nagrodami oraz wiele 
innych atrakcji. – Podczas imprezy będzie można także oddać zużyty sprzęt elektryczny i elektro-
niczny oraz baterie. Zbiórkę przeprowadzi gliwicka firma PTH Technika – informuje Dariusz Stanek 
z Wydziału Środowiska Urzędu Miejskiego. (bom)

Piosenki w parku 
Trwa „Parkowe lato” – kolejna edycja cy-

klicznej imprezy organizowanej od kilku lat 
przez gliwicki samorząd. Na estradzie obok 
Palmiarni Miejskiej zaśpiewał w minioną 
sobotę Roman „Pazur” Wojciechowski, ce-
niony interpretator piosenek Czesława Nie-
mena. Wystąpił w programie „Obok nas” 
(tytuł jednego z utworów pochodzących  
z repertuaru wybitnego polskiego wokali-
sty zmarłego przed 6 laty). Piosenki Nieme-
na zostały przedstawione w interesujących  
bluesowych aranżacjach. Artyście towarzy-
szył 4-osobowy zespół muzyczny. Publicz-
ność wysłuchała również kilku utworów  
w wykonaniu Natalii Sikory, uzdolnionej 
młodej wokalistki i aktorki, absolwentki Aka-
demii Teatralnej z Warszawy.

W najbliższą sobotę, 21 sierpnia, przyje-
dzie do Gliwic ukraińska aktorka, piosenkar-
ka, tancerka i choreograf – Łada Gorpien-
ko. Jest ona związana z krakowskim kaba-
retem „Loch Camelot”. Grała m.in. w filmie 
„Ogniem i mieczem” Jerzego Hoffmana oraz 
w serialach telewizyjnych „Dom” i „Na dobre i na złe”. Wspólnie z zespołem zaprezentuje pie-
śni Żydów ukraińskich i rosyjskich („Michol na ganeczku siadła”). – Śpiew Łady Gorpienko jest 
przesycony słowiańskim duchem, artystka urzeka słuchaczy dźwięcznym głosem o szerokiej skali  
i niezwykłej barwie – podkreślają recenzenci. Początek imprezy – godz. 19.30. (luz)

Rekreacja

LATO W MIEŚCIE

Kino AMOK (ul. Dolnych Wałów 3) zaprasza wszyst-
kich miłośników X muzy spędzających lato w mieście 
na trzy przeglądy filmowe. W najbliższych dniach 
na dużym ekranie będzie można zobaczyć najlepsze 
obrazy Stanleya Kubricka, Christophera Nolana oraz 
powtórkę z festiwalu „Era Nowe Horyzonty”.

Kubrick, Nolan i „Nowe Horyzonty”
Stanley Kubrick jest uważany za jednego z najwybitniejszych twórców 

kina. Jego filmy są często wykorzystywane na zajęciach w szkołach filmo-
wych jako przykłady mistrzowskiej reżyserii. Urodził się w Nowym Jorku. 
Nigdy jednak nie cenił Hollywoodu, uważając, że tylko Europa zapewni 
mu swobodę twórczą. Dlatego w 1961 r. opuścił Stany Zjednoczone i do 
końca życia  mieszkał w Anglii (zmarł w 1999 r.). W ramach przeglądu „The 
best of Stanley Kubrick” zobaczymy: „Full Metal Jacket” (20 sierpnia, godz. 
18.00), „2001. Odyseję 
Kosmiczną” (20 sierp-
nia, godz. 20.00), „Me-
chaniczną pomarań-
czę” (21 sierpnia, godz. 
20.00), „Lśnienie”  
(22 sierpnia, godz. 
20.00) i „Oczy szeroko 
zamknięte” (23 sierp-
nia, godz. 20.00). 

Christopher Nolan to 
z kolei jeden z najbardziej 
obiecujących reżyserów współczesnego kina. Filmy kręci od siódmego 
roku życia. Specjalizuje się w ukazywaniu najbardziej mrocznych i ta-
jemniczych zakamarków ludzkiego umysłu, czego przykładem są pro-
dukcje, które będzie można zobaczyć w najbliższych dniach w AMOKU. 
24 sierpnia wyświetlone zostanie „Memento” (godz. 20.00), 25 sierpnia 

– „Bezsenność” (godz. 
20.00) oraz 26 sierpnia  
– „Prestiż” (godz. 20.00). 
Zaś od 27 sierpnia do  
2 września (godz. 16.00  
i 20.00) będzie prezento-
wana „Incepcja” – naj-
nowszy obraz Nolana,  
z Leonardem DiCaprio  
w roli głównej. 

Od 21 do 26 sierpnia 
czeka nas natomiast po-
wtórka 9. Międzynarodo-
wego Festiwalu Filmo-
wego „Era Nowe Hory-
zonty”. Przy ul. Dolnych 
Wałów 3 zostanie zapre-
zentowanych sześć pro-
dukcji, które stały się wy-
darzeniami tej prestiżo-
wej imprezy, zostały nagrodzone, były szeroko komentowane lub cieszy-
ły się wyjątkową popularnością. – Każdy z obrazów jest inny, ale łączy je 
podobne spojrzenie na kino rozumiane przede wszystkim jako uprawianie 
sztuki. Każdy z nich jest filmem nowohoryzontowym – zachęcają organiza-

torzy pokazu. Na ekranie 
zobaczymy: „Głód” 
(21 sierpnia), „Tlen”  
(22 sierpnia), „Las”  
(23 sierpnia), „Pla-
że Agnès” (24 sierp-
nia), „Burrowing”  
(25 sierpnia) oraz „Du-
bel” (26 sierpnia). Po-
czątek wszystkich pro-
jekcji – godz. 18.00. 

Warto przypomnieć, że do 2 września w gliwickim kinie trwają „Wa-
kacyjne podróże filmowe”. W najbliższym tygodniu kinomani odwiedzą 
szaloną Amerykę i egzotyczną Japonię. Przez cały miesiąc obowiązują 
także promocyjne ceny. Za bilet na seans w ramach przeglądów filmów 
Nolana (oprócz „Incepcji”), „Nowych Horyzontów” czy „Wakacyjnych Po-
dróży Filmowych” zapłacimy 7 zł. Zaś obrazy Kubicka można zobaczyć za 
darmo, pod warunkiem zakupu jednego biletu na dowolny film z reper-
tuaru. Szczegółowe informacje można znaleźć na stronie internetowej 
www.amok.gliwice.pl. (bom)

Kino

Las

Bezsenność

Tlen

2001. Odyseja Kosmiczna
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Przypomnijmy, że we wrześniu zeszłego roku 
weszła w życie istotna reforma oświatowa – ob-
niżono wiek szkolny z siedmiu do sześciu lat. Do 
2012 roku ma panować w tym względzie dobro-
wolność. Rodzice sześciolatków mogą, choć nie 
muszą posyłać dzieci do szkół. Dopiero za dwa 
lata sytuacja ulegnie zmianie – sześcioletnie ma-
luchy zostaną objęte ustawowym obowiązkiem 
szkolnym. Jak to kształtuje się obecnie? 

Śląskie Kuratorium Oświaty podało niedaw-
no, że 1 września pojawi się w szkołach całego 
województwa 2988 dzieci urodzonych w 2004 
roku (7,6%). W Gliwi-
cach ten odsetek będzie 
znacznie wyższy. Naukę  
w pierwszych klasach 
szkół podstawowych roz-
pocznie w naszym mie-
ście 175 sześciolatków 
(11,9%).

W innych dużych 
miastach na Śląsku za-
pisano do szkół: 11,75% 
sześcioletnich maluchów 
w Tychach, prawie 9,8% 
w Bielsku-Białej i tylko 
5,2% w Katowicach (da-
ne w liczbach bezwzględ-
nych: Bielsko-Biała – 149, 
Będzin – 38, Bytom – 87, 
Chorzów – 82, Częstochowa – 140, Dąbrowa 
Górnicza  – 61, Katowice – 128, Sosnowiec  
– 58, Tychy – 134). 

Mostek z lin
Edukacyjna oferta gliwickich szkół podsta-

wowych, skierowana m.in. do sześciolatków,  zo-
stanie niebawem poszerzona. Taką możliwość 
stworzy rządowy program „Radosna szkoła”. Za-
planowano budowę 7 szkolnych placów zabaw 
w kilku dzielnicach naszego miasta. Będzie ona 
sfinansowana w 47% ze środków budżetu pań-
stwa. Pozostałą część pieniędzy wyasygnuje gli-
wicki samorząd. 

Planuje się utworzenie nowych placów za-
baw przy szkołach podstawowych o numerach: 
5 (ul. Żwirki i Wigury 85), 11 (ul. Pocztowa 31),  

12 (ul. Kopernika 63), 16 (ul. Kilińskiego 1),  
18 (ul. Okrzei 16), 23 (ul. Sikornik 1) i 39  
(ul. Obrońców Pokoju 4). Całe przedsięwzięcie 
powinno być zrealizowane do końca paździer-
nika bieżącego roku. Koszt inwestycji wyniesie 
ok. 1,45 mln zł, a gliwicki samorząd otrzyma na  
ten cel prawie 680 tys. zł z budżetu państwa. 

Ogólnopolski program „Radosna szkoła” jest 
adresowany przede wszystkim do dzieci z klas  
I – III szkół podstawowych. – Trzeba zapewnić ma-
luchom możliwość rozładowania napięcia emo-
cjonalnego, spowodowanego tradycyjnymi zaję-

ciami bez ruchu w salach 
lekcyjnych. Z miejsc dzie-
cięcej rekreacji będą mo-
gły korzystać zwłaszcza 
sześciolatki. Dla nich to  
z pewnością świetna for-
ma uatrakcyjnienia pobytu  
w szkole. Sześcioletnie dzie-
ci warto objąć procesem 
edukacyjnym – zachęca 
Renata Caban, zastępca 
prezydenta miasta. 

Jaki jest stopień za-
awansowania realiza-
cji programu „Radosna 
szkoła” w Gliwicach?  
W 6 placówkach wyło-
niono w trybie przetar-

gowym wykonawców budowy placów zabaw. 
Niektóre ze szkół objętych programem kupiły 
już (bądź zamierzają w najbliższym czasie nabyć) 
urządzenia zabawowe dla maluchów. Ich na-
zwy mogą z pewnością ucieszyć najmłodszych  
– „Gagatek”, „Urwis IV”, „Kulfon” czy„Supergrzdyl”. 
Lista zakupów obejmuje m.in. ruchomy trap  
z klocków, mostek z lin, zestaw do przewrotów, 
przeplotnię, plandekę do skakania, huśtawkę  
w kształcie ważki, ściankę wspinaczkową, a na-
wet grę integracyjną „kółko i krzyżyk”. 

Kiedy ruszą prace budowlono-montażowe? 
Można oczekiwać, że nastąpi to w pierwszych 
dniach września. Nasi rozmówcy z poszczegól-
nych placówek zapewniali, że październikowy ter-
min oddania gotowych placów zabaw do użytku 
zostanie bezwzględnie dotrzymany. (luz-topa)

Sześciolatki w szkole

Najwięcej sześciolatków z Gliwic pójdzie we wrześniu do szkół na 
Śląsku – wynika z raportu opublikowanego przez Śląskie Kuratorium 
Oświaty. Co dziewiąte dziecko z tego grona założy niebawem szkolny 
tornister. To wyraźnie więcej niż średnia w całym województwie ślą-
skim, w którym naukę rozpocznie wkrótce co trzynasty maluch uro-
dzony w 2004 roku.

KOMUNIKAT
Ośrodek Pomocy Społecznej w Gliwicach przypomina, że osoby, któ-

re mają uprawnienia do świadczeń rodzinnych w miesiącach wrześniu  
i październiku 2010 r. na dziecko urodzone przed 1 stycznia 1995 r. ma-
ją obowiązek dostarczyć do 10 września 2010 r. zaświadczenie ze szko-
ły potwierdzające fakt kontynuowania nauki, a w przypadku studentów 
legitymujących się orzeczeniem o stopniu niepełnosprawności – do  
13 października 2010 r. Niedopełnienie tego obowiązku spowoduje nie-
wypłacenie świadczeń za ten okres. 

Gratka dla dzieciaków
Miejski Zarząd Usług Komunalnych przygotował atrakcje dla dzieciaków.  

Na nowo urządzonych miejskich placach zabaw, na 
jeden dzień zostaną ustawione dwie dodatkowe 
zabawki: dmuchana zjeżdżalnia oraz trampo-
lina. 21 sierpnia pojawią się one w ogródku 
jordanowskim przy ul. Mazowieckiej  
w Żernikach, a 22 sierpnia – przy  
ul. Paderewskiego na osiedlu 
Obrońców Pokoju. Zabawki będą 
dostępne bezpłatnie w godzinach 
od 10.00 do 18.00. – We wrześniu 
planujemy powtórzyć akcję w in-
nych miejscach – mówi Iwo-
na Kokowicz, rzecznik pra-
sowy MZUK. 

Warto wiedzieć, że zakończyły się prace remontowe na placu zabaw w Parku 
Chopina. W maju został on zalany i – ze względu na duże zniszczenia – zamknię-
ty. W ostatnich tygodniach dziecięcy ogródek przeszedł gruntowną renowację. 
Urządzenia zabawowe zostały umyte i zdezynfekowane. Podobnie elementy 
gumowej nawierzchni. Zlikwidowano też nierówności podłoża. Wymieniono 
ławki, a zabawki dodatkowo odmalowano. Piaskownica została oczyszczona  
i uzupełniona o nowy piasek. (bom)
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Związek Nauczycielstwa Polskiego, samorząd miasta i Młodzieżowy Dom Kultury w Gliwicach 
organizują I DZIECIĘCĄ OLIMPIADĘ LETNIĄ dla dzieci w wieku od 7 do 12 lat. Mogą w niej uczest-
niczyć mali entuzjaści piłki nożnej pięcioosobowej, piłki ręcznej, rzutów do kosza, tenisa stołowe-
go, biegów na 60 m i skoków w dal!

Zapisy chętnych są prowadzone od 16 do 19 sierpnia (w godz. od 15.00 do 17.00). Dzieci mo-
gą zgłaszać swój udział na terenie poszczególnych obiektów: boisku przy SP nr 21 (ul. Reymonta 
18a); boisku przy SP nr 39 (ul. Obrońców Pokoju 4); boisku przy ZSO nr 5 (ul. Sikornik 34); boiskach 
TUR Gliwice przy ul. Piaskowej i ul. Jasnej. Finały odbędą się 31 sierpnia na boisku przy ZSO nr 5. 
Początek – godz. 15.00.

Natomiast 18, 19, 23, 25 i 26 sierpnia w Młodzieżowym Domu Kultury przy ul. Barlickie- 
go 3, w godz. 10.00 – 13.00 odbędą się eliminacje w tenisie stołowym. Finał zaplanowano na  
31 sierpnia (godz. 10.00 w MDK). Szczegółowe informacje można znaleźć na stronie internetowej  
www.mdk.gliwice.pl. (kik)

Schronisko dla Zwierząt organizuje adopcje od poniedziałku do piątku,  
w godz. od 10.00 do 16.00 i w soboty od 10.00 do 15.00. Wydawane zwie-
rzęta są zaszczepione, wysterylizowane i przyjaźnie nastawione do ludzi.

Kontakt
telefon do schroniska: 32/305-09-43

strona internetowa: www.mzuk.gliwice.pl
e-mail: mzuk@mzuk.pl

ZAOPIEKUJ SIĘ...

KOCICZKĄ – znalezioną 
na Sikorniku, ma piękne 
niebieskie oczy i czarną 
kokardkę zawiązaną na 
szyi. 

FELĄ – dwuletnią, ma-
łą i bardzo łagodną 
sunią. Piesek jest wy-
sterylizowany. Fela zo-
stała porzucona przy  
ul. Żytniej.

BOCZKIEM – psem 
średniej wielkości, 
ułożonym i posłusz-
nym.

fot. materiały prasowe Schroniska dla Zwierząt w Gliwicach

Odnowiony plac zabaw w Parku Chopina
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o ogłoszeniu postępowania o udzieleniu 
zamówienia publicznego  

w trybie przetargu nieograniczonego na

przebudowę nawierzchni ulic 
Starego Miasta w Gliwicach.

Termin składania ofert: 
23 sierpnia 2010 r. do godz. 10.00. 

Termin otwarcia ofert: 
23 sierpnia 2010 r. o godz. 11.00. 

Pełna treść ogłoszenia została opublikowa-
na na stronie www.gliwice.eu/bip  
w dziale Ogłoszenia i komunikaty/ 

Zamówienia publiczne Urzędu Miejskiego.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
Z AW I A DA M I A

Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej  
– Gliwice Sp. z o.o. w Gliwicach,  

ul. Królewskiej Tamy 135,
zawiadamia o ogłoszeniu postępowań prowadzonych 
zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych (Pzp) 

 z 29 stycznia 2004 r. (tekst jednolity DzU z 2007 r. nr 223, poz. 1655  
z późn. zm.) w trybie przetargów nieograniczonych na:

	Modernizację kotła WR25 nr 2 w celu poprawy jego 
sprawności energetycznej i wzrostu sprawności produkcji 
ciepła w Przedsiębiorstwie Energetyki Cieplnej Sp. z o.o. 
w Gliwicach.

Termin składania ofert: 30 sierpnia 2010 r. do godz. 9.30.
Termin otwarcia ofert: 30 sierpnia 2010 r. o godz. 10.00.

	Budowę instalacji odsiarczania spalin dla dwóch kotłów 
rusztowych typu WR25 nr 1 i WR25 nr 2 w Przedsiębior-
stwie Energetyki Cieplnej Sp. z o.o. w Gliwicach.

Termin składania ofert: 30 sierpnia 2010 r. do godz. 10.00.
Termin otwarcia ofert: 30 sierpnia 2010 r. o godz. 10.30.

Przedsiębiorstwo Ener-
getyki Cieplnej – Gliwice 

Sp. z o.o. w Gliwicach,  
ul. Królewskiej Tamy 135,

zawiadamia o ogłoszeniu  
przetargu z publikacją ogłoszenia organizowa-
nego według procedur określonych regulami-

nem PEC-Gliwice Sp. z o.o. na

	Wykonanie przyłączy sieci cieplnych 
preizolowanych – 3 zadania.

Termin składania ofert:  
20 sierpnia 2010 r. do godz. 10.00.

Termin otwarcia ofert:  
20 sierpnia 2010 r. o godz. 10.30.

	Czyszczenie osadników.
Termin składania ofert:  

2 września 2010 r. do godz. 10.00.
Termin otwarcia ofert:  

2 września 2010 r. do godz. 10.30.

Przedsiębiorstwo Wodociągów  
i Kanalizacji Sp. z o.o.  

w Gliwicach, ul. Rybnicka 47,
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu 
otwartego organizowanego według 
procedur określonych regulaminem 

PWiK Gliwice na

dostawę urządzeń opomiaro-
wania strefowego do pomiarów 
przepływów i detekcji wycieków 

na sieciach wodociągowych  
będących własnością PWiK  

Sp. z o.o. w Gliwicach”.

Termin składania ofert:  
26 sierpnia 2010 r. do godz. 9.00.

Termin otwarcia ofert:  
26 sierpnia 2010 r. o godz. 10.00.

KOMUNIKATY

Pełna treść ogłoszeń została opublikow
ana na stronie 
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Iwan zmienia losy meczu!

W meczu na szczycie tabeli Piast Gliwice 
zremisował w Łodzi z tamtejszym ŁKS-em 
2:2. Podopieczni Marcina Brosza do przerwy 
przegrywali w tym spotkaniu 0:2, ale po 
zmianie stron pokazali niesamowitą wolę 
walki i dzięki trafieniom Bartosza Iwana 
doprowadzili do wyrównania. 

– Uważam, że w tym sezonie ŁKS kadrowo jest jeszcze mocniejszy niż w poprzednim.  
O punkty będzie bardzo ciężko, ale na pewno o nie powalczymy – mówił przed spotka-
niem Jakub Biskup. Pomocnik Piasta nie pomylił się. Łodzianie prawie od pierwszego 
gwizdka przeważali. Stwarzali coraz groźniejsze akcje pod bramką pilnowaną w tym 
dniu przez Jakuba Szmatułę. Rezerwowy dotychczas golkiper Piasta zastąpił pomiędzy 
słupkami kontuzjowanego Krzysztofa Kozika. Pomiędzy 10 a 15 minutą Szmatuła obro-
nił trzy uderzenia Jakuba Koseckiego. Jednak w 22 minucie musiał już wyciągnąć piłkę 
z siatki. W obrębie pola karnego Buryan przewrócił Mowlika, za co sędzia podyktował 
rzut karny. – Jano troszkę przytrzymał Mariusza Mowlika, a ten to sprytnie wykorzystał 
i przewrócił się na murawę – tak tę sytuację widział Szmatuła. Jedenastkę pewnie wy-
korzystał Mięciel. 10 minut później ten sam napastnik ŁKS-u stanął oko w oko z bram-
karzem Piasta i okazji tej nie zmarnował. Marcin Brosz szybko zareagował, ściągając  
z murawy Bartosza Sopla, a wpuszczając za niego dużo bardziej doświadczonego gra-
cza – Michała Chałbińskiego. Przed przerwą jeszcze nie przyniosło to efektu, ale…

Po zmianie stron w szatni został Paweł Gamla, a na boisko wszedł Bartosz Iwan. 
Wprowadzając ofensywnego pomocnika, Marcin Brosz wyszedł z założenia, że dopóki 
piłka w grze, to wszystko jest możliwe. Trzeba przyznać, że miał przysłowiowego no-
sa. W 54 minucie po strzale Biskupa, Adamski zagrał piłkę ręką w obrębie 16 metrów, 
sędzia podyktował jedenastkę, którą na kontaktowego gola zamienił Iwan. Bramka ta 
dodała skrzydeł gliwiczanom i w 87 minucie doprowadzili do wyrównania. Podgór-
ski zacentrował z prawej strony, a Iwan głową umieścił piłkę w siatce. – Założenie było 
takie, by w pierwszych minutach nie stracić bramki. Niestety, nie udało się. Szacunek dla 
moich kolegów za to, że zdołaliśmy się podnieść i wywieźć z Łodzi punkt – mówił na kon-
ferencji prasowej Paweł Gamla. 

Remis wywalczony z ŁKS-em to dobry wynik. Z jednej strony Piast powiększył do-
robek o ważny punkt, z drugiej – nie pozwolił bezpośredniemu rywalowi odskoczyć  
w tabeli. W najbliższy piątek (20 sierpnia) gliwiczan czeka kolejna przeprawa. Tym ra-
zem Piastunki zmierzą się z KSZO Ostrowiec. Przedsprzedaż biletów na to spotkanie 
będzie prowadzona od środy do piątku w godzinach od 12.00 do 18.00 w kasach sta-
dionu przy ul. Okrzei.  

Grzegorz Muzia
wytnij kupon

wytnij kupon
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50%

KUPON RABATOWY
ważny od 19.08.2010 r.  

do 25.08.2010 r.

Kryta pływalnia  
„Olimpijczyk”  

Gliwice, ul. Oriona 120 
tel. 32/445-05-75  

www.tur.gliwice.pl

50% cięcie cen – co tydzień na łamach Miejskiego Serwisu Informacyj-
nego będziemy drukować kupony rabatowe do wycinania (ważne przez 
tydzień), upoważniające do jednorazowej, 50-procentowej zniżki przy 
zakupie biletu wstępu na basen przy ul. Oriona.

Promocja letnia – oferta dla osób korzystających z Kąpieliska Leś-
nego. W przypadku zamknięcia obiektu z przyczyn pogodowych, za 
godzinny wstęp na krytą pływalnię zapłacimy tyle samo, co za bilet 
wstępu na „Leśne”. Oprócz tego każdy korzystający z kąpieliska mo-
że przez godzinę popływać na „Olimpijczyku” za darmo. Wystarczy  
tylko okazać w kasie basenu zakupiony wcześniej bilet wstępu na ką-
pielisko.

Promocja okresowa – do 31 grudnia 2010 r. korzystanie z sauny (dla 
klientów pływalni) na terenie „Olimpijczyka” jest bezpłatne.

Karta Aktywnego Pływaka – imienny karnet uprawnia do korzystania 
bez ograniczeń z pływalni „Olimpijczyk” oraz z sauny (z wyjątkiem dni  
i godzin zarezerwowanych na zajęcia i zawody sportowe organizowane 
w obiekcie). Karta roczna kosztuje 1000 zł, półroczna – 550 zł, a kwartal-
na – 300 zł. (bom)

Uwaga pływacy!  
Promocja w „Olimpijczyku”

TUR Gliwice – Centrum Sportu i Wypoczynku zachęca do sko-
rzystania z nowo wprowadzonych promocji cenowych na krytej 
pływalni „Olimpijczyk”.
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Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:
• prawidłowe przygotowywanie posiłków zgodnie z normami 

higieny i technologii żywienia,
• przestrzeganie zasad racjonalnego żywienia i oszczędnego 

gospodarowania środkami żywnościowymi,
• stosowanie i wdrażanie zasad systemu HACCAP,
• przestrzeganie regulaminów i wewnętrznych procedur  

obowiązujących w Przedszkolu Miejskim nr 38.

Wymagania konieczne:
• wykształcenie kierunkowe – gastronomiczne,
• znajomość zagadnień z zakresu żywienia zbiorowego,
• staż pracy w żywieniu zbiorowym co najmniej 2 lata.

Cechy charakteru:
samodzielność, odpowiedzialność, systematyczność, umiejętność 
pracy w zespole, komunikatywność.

Wymagane dokumenty:
• CV,

• list motywacyjny z klauzulą: „Wyrażam zgodę na przetwarza- 
nie moich danych osobowych zawartych w ofercie pracy  
dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji zgod- 
nie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych  
(DzU z 2002 r. nr 101, poz. 926 z późn. zm.)”,

• kserokopie dokumentów poświadczających staż pracy i kwali-
fikacje,

• oświadczenie o niekaralności za przestępstwo popełnione  
umyślnie.

Dokumenty należy składać do 25 sierpnia 2010 r. w przed- 
szkolu w godz. 9.00-13.00. 

Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi 26 sierpnia 2010 r. do godz. 15.00 
w PM nr 38 w Gliwicach.

Dyrektor PM 38 zastrzega sobie prawo do odpowiedzi tylko na 
wybrane oferty, a także możliwość odwołania konkursu bez po-
dania przyczyn.

OFERTY PRACY

Do głównych obowiązków pracownika będzie należa-
ło:
• prowadzenie spraw remontów i inwestycji obiektów 

miejskich od planowania, poprzez realizację do roz-
liczeń zadań,

• nadzór inwestorski w branży konstrukcyjno-budow-
lanej dla prowadzonych zadań inwestycyjnych i re-
montowych, 

• nadzór nad prowadzonymi pracami projektowymi 
i weryfikacja otrzymanych dokumentacji projekto-
wych,

• współudział przy udzielaniu zamówień publicznych,
• prowadzenie spraw związanych z zewnętrznym dofi-

nansowaniem zadań inwestycyjnych. 

Wymagania konieczne: 
wykształcenie co najmniej średnie techniczne  1. 
o kierunku budownictwo lub wyższe techniczne (za-
kończone uzyskaniem tytułu inżyniera) o kierunku 
budownictwo,
staż pracy min. 3 lata (w przypadku posiadania wy-2. 
kształcenia średniego),
posiadanie obywatelstwa polskiego,3. 
uprawnienia budowlane do kierowania robotami bu-4. 
dowlanymi w specjalności konstrukcyjno-budowlanej 
bez ograniczeń,
przynależność do Izby Inżynierów Budownictwa,5. 
praktyczna znajomość przepisów:6. 
• ustawy z 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (tj. DzU 

z 2006 r., nr 156 poz. 1118 z późn. zm.),
• ustawy z 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień 

publicznych (tj. DzU z 2010 r., nr 113, poz. 759).

Wymagania pożądane:
• umiejętność obsługi komputera w stopniu dobrym 

(MS Word, MS Excel).

Cechy charakteru:
dokładność, samodzielność, umiejętność pracy w zespole, 
zdolności analityczne, operatywność. 

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem numeru naboru,
• życiorys zawodowy, 
• kwestionariusz osobowy (opublikowany w Biuletynie 

Informacji Publicznej na stronie www.gliwice.eu/bip 
w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Praca w Urzędzie 
Miejskim/ogłoszenia o naborach/Dokumenty do po-
brania), 

• kserokopie dokumentów potwierdzających staż pracy 
i kwalifikacje, 

• zaświadczenie o przynależności do Branżowej Izby 
Inżynierów, 

• formularz oświadczeń (opublikowany w Biuletynie 
Informacji Publicznej na stronie www.gliwice.eu/bip 
w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Praca w Urzędzie 
Miejskim/ogłoszenia o naborach/Dokumenty do po-
brania). 

Oświadczenia, CV oraz list motywacyjny powinny być 
własnoręcznie podpisane. 

Wszystkie dokumenty zawarte w ofercie muszą być spo-
rządzone w języku polskim w formie umożliwiającej ich 
odczytanie. Dokumenty wydane w języku obcym mogą 
zostać złożone wraz z tłumaczeniem. 

Dokumenty należy składać do 10 września 2010 r. do 
godz. 15.00 w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, III piętro, 
pokój 338. Dokumenty, które wpłyną do Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach po wyznaczonym terminie, nie będą 
rozpatrywane. Dodatkowe informacje można uzyskać 
pod numerem telefonu 32/238-54-38.

Planowany termin testów merytorycznych – 20 wrześ-
nia 2010 r. 
Ostateczny termin testu merytorycznego zostanie 
opublikowany w Biuletynie Informacji Publicznej wraz 
z wykazem numerów referencyjnych ofert kandydatów 
spełniających wymagania konieczne określone w ogło-
szeniu (w odniesieniu do pkt. 1, 2, 3, 4, 5). 
Publikacja wykazu numerów referencyjnych nastąpi do  
16 września 2010 r. 
Kandydaci nie będą informowani indywidualnie o ter-
minie testu merytorycznego.

Dodatkowe informacje:
• wzory wymaganych oświadczeń oraz kwestiona- 

riusz osobowy zostały opublikowane w Biuletynie 
Informacji Publicznej na stronie www.gliwice.eu/bip 
w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Praca w Urzędzie 
Miejskim/ogłoszenia o naborach/Dokumenty do 
pobrania,

• regulamin naboru na wolne stanowiska urzędnicze 
w Urzędzie Miejskim w Gliwicach jest dostępny  
w Biuletynie Informacji Publicznej oraz w Wydziale 
Kadr, Szkoleń i Płac,

• zgodnie z ustawą z 21 listopada 2008 r. o pracownikach 
samorządowych (DzU z 2008 r. nr 223, poz. 1458) 
publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej podle-
gają dane osobowe osoby zatrudnionej w wyniku 
przeprowadzonego naboru.

Do głównych obowiązków pracownika bę- 
dzie należało:
• wydawanie pozwoleń na budowę (roz- 

biórkę),
• wydawanie zaświadczeń o samodziel- 

ności lokali,
• przyjmowanie zgłoszeń robót budowla- 

nych niewymagających pozwolenia na 
budowę.

Wymagania konieczne: 
wykształcenie wyższe:1. 
• o kierunku: architektura i urbani- 

styka, budownictwo, 
• o kierunku administracja pod  

warunkiem posiadania wykształ- 
cenia średniego o kierunku budow-
nictwo, 

posiadanie obywatelstwa polskiego,2. 
znajomość przepisów: 3. 
• ustawy z 7 lipca 1994 r. Prawo bu- 

dowlane (tj. DzU z 2006 r., nr 156 poz. 
1118 z późn. zm.),

• ustawy z 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego  
(tj. DzU z 2000 r., nr 98, poz. 1071  
z późn. zm.), 

• ustawy z 24 czerwca 1994 r. o własności 
lokali (tj. DzU z 2000 r., nr 80, poz. 903 
z późn. zm.), 

dobra znajomość obsługi komputera 4. 
(Word).

Wymagania pożądane:
• doświadczenie zawodowe,
• uprawnienia budowlane,
• znajomość języków obcych,
• prawo jazdy.

Cechy charakteru:
odpowiedzialność, obowiązkowość, syste- 
matyczność, komunikatywność, odporność  
na stres, umiejętność pracy w zespole.

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem nume- 

ru naboru,
• życiorys zawodowy, 
• kwestionariusz osobowy (opublikowa- 

ny w Biuletynie Informacji Publicznej 
na stronie www.gliwice.eu/bip w dziale 
Ogłoszenia i komunikaty/Praca w Urzę- 
dzie Miejskim/ogłoszenia o naborach/Do-
kumenty do pobrania), 

• kserokopie dokumentów potwierdzają- 
cych staż pracy i kwalifikacje, 

• formularz oświadczeń (opublikowany  
w Biuletynie Informacji Publicznej na stro- 
nie www.gliwice.eu/bip w dziale Ogło-
szenia i komunikaty/Praca w Urzędzie  
Miejskim/ogłoszenia o naborach/Doku- 
menty do pobrania). 

Oświadczenia, CV oraz list motywacyjny 
powinny być własnoręcznie podpisane. 
Wszystkie dokumenty zawarte w ofercie muszą 
być sporządzone w języku polskim w formie 
umożliwiającej ich odczytanie. Dokumenty 
wydane w języku obcym mogą zostać złożone 
wraz z tłumaczeniem. 

Dokumenty należy składać do 30 sierpnia 
2010 r. do godz. 16.00 w Wydziale Kadr, 
Szkoleń i Płac Urzędu Miejskiego w Gliwicach,  
ul. Zwycięstwa 21, III p., pokój 338. Doku- 
menty, które wpłyną do Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach po wyznaczonym terminie, nie 
będą rozpatrywane. Dodatkowe informa-
cje można uzyskać pod numerem telefonu  
32/238-54-38.

Planowany termin testów merytorycz- 
nych – 8 września 2010 r.
Ostateczny termin testu merytorycznego  
zostanie opublikowany w Biuletynie Infor- 
macji Publicznej wraz z wykazem numerów 
referencyjnych ofert kandydatów spełniają- 
cych wymagania konieczne określone w ogło-
szeniu (w odniesieniu do pkt. 1, 2). 
Publikacja wykazu numerów referencyj- 
nych nastąpi do 3 września 2010 r.
Kandydaci nie będą informowani indywi- 
dualnie o terminie testu merytorycznego.

Dodatkowe informacje:
• wzory wymaganych oświadczeń oraz kwe-

stionariusz osobowy zostały opublikowane 
w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie 
www.gliwice.eu/bip w dziale Ogłoszenia i 
komunikaty/Praca w Urzędzie Miejskim/
ogłoszenia o naborach/Dokumenty do 
pobrania,

• regulamin naboru na wolne stanowiska 
urzędnicze w Urzędzie Miejskim w Gliwi-
cach jest dostępny w Biuletynie Informacji 
Publicznej i w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac,

• zgodnie z ustawą z 21 listopada 2008 r.  
o pracownikach samorządowych (DzU  
z 2008 r. nr 223, poz. 1458) publikacji  
w Biuletynie Informacji Publicznej podle- 
gają dane osobowe osoby zatrudnionej  
w wyniku przeprowadzonego naboru.

Dyrektor Przedszkola Miejskiego nr 38 w Gliwicach, ul. Literatów 41,  
ogłasza nabór na stanowisko kucharza

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, zatrudni pracownika na stanowisko urzędnicze 
w Wydziale Inwestycji i Remontów w pełnym wymiarze czasu pracy

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, zatrudni pracownika  
na stanowisko urzędnicze w Wydziale Architektury i Budownictwa  

w pełnym wymiarze czasu pracy

nabór nr KD-1110/29/10/IR-5

nabór nr KD-1110/30/10/AB-3

Do głównych obowiązków pracownika będzie  
należało:
• prowadzenie spraw remontów i inwestycji obiektów 

miejskich od planowania, poprzez realizację do roz-
liczeń zadań,

• nadzór inwestorski w branży elektrycznej i elektro- 
energetycznej dla prowadzonych zadań inwestycyj-
nych i remontowych,

• nadzór nad prowadzonymi pracami projektowymi i we-
ryfikacja otrzymanych dokumentacji projektowych,

• współudział przy udzielaniu zamówień publicznych,
• prowadzenie spraw związanych z zewnętrznym dofi-

nansowaniem zadań inwestycyjnych. 

Wymagania konieczne: 
wykształcenie co najmniej średnie techniczne o kie-1. 
runku elektrotechnika lub wyższe techniczne (za-
kończone uzyskaniem tytułu inżyniera) o kierunku 
elektrotechnika, 
staż pracy min. 3 lata (w przypadku posiadania wy-2. 
kształcenia średniego), 
posiadanie obywatelstwa polskiego,3. 
uprawnienia budowlane do kierowania robotami bu-4. 
dowlanymi w specjalności instalacyjnej w zakresie 
sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych i elektroener-
getycznych bez ograniczeń, 
przynależność do Izby Inżynierów Budownictwa,5. 
praktyczna znajomość przepisów:6. 
• ustawy z 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (tj. DzU 

z 2006 r., nr 156 poz. 1118 z późn. zm.),
• ustawy z 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień 

publicznych (tj. DzU z 2010 r., nr 113, poz. 759).

Wymagania pożądane:
• umiejętność obsługi komputera w stopniu dobrym 

(MS Word, MS Excel). 

Cechy charakteru:
dokładność, samodzielność, umiejętność pracy w zespole, 
zdolności analityczne, operatywność. 

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem numeru naboru,
• życiorys zawodowy, 
• kwestionariusz osobowy (opublikowany w Biuletynie 

Informacji Publicznej na stronie www.gliwice.eu/bip 
w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Praca w Urzędzie 
Miejskim/ogłoszenia o naborach/Dokumenty do po-
brania), 

• kserokopie dokumentów potwierdzających staż pracy 
i kwalifikacje, 

• zaświadczenie o przynależności do Branżowej Izby 
Inżynierów, 

• formularz oświadczeń (opublikowany w Biuletynie 
Informacji Publicznej na stronie www.gliwice.eu/bip 
w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Praca w Urzędzie 
Miejskim/ogłoszenia o naborach/Dokumenty do po-
brania). 

Oświadczenia, CV oraz list motywacyjny powinny być 
własnoręcznie podpisane. 

Wszystkie dokumenty zawarte w ofercie muszą być spo-
rządzone w języku polskim w formie umożliwiającej ich 
odczytanie. Dokumenty wydane w języku obcym mogą 
zostać złożone wraz z tłumaczeniem. 

Dokumenty należy składać do 10 września 2010 r. do 
godz. 15.00 w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, III piętro, 
pokój 338. Dokumenty, które wpłyną do Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach po wyznaczonym terminie, nie będą 
rozpatrywane. Dodatkowe informacje można uzyskać 
pod numerem telefonu 32/238-54-38.

Planowany termin testów merytorycznych – 20 wrześ-
nia 2010 r. 
Ostateczny termin testu merytorycznego zostanie 
opublikowany w Biuletynie Informacji Publicznej wraz 
z wykazem numerów referencyjnych ofert kandydatów 
spełniających wymagania konieczne określone w ogło-
szeniu (w odniesieniu do pkt. 1, 2, 3, 4, 5). Publikacja 
wykazu numerów referencyjnych nastąpi do 16 września 
2010 r. 
Kandydaci nie będą informowani indywidualnie  
o terminie testu merytorycznego.

Dodatkowe informacje:
• wzory wymaganych oświadczeń oraz kwestiona- 

riusz osobowy zostały opublikowane w Biuletynie 
Informacji Publicznej na stronie www.gliwice.eu/bip 
w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Praca w Urzędzie 
Miejskim/ogłoszenia o naborach/Dokumenty do 
pobrania,

• regulamin naboru na wolne stanowiska urzędnicze 
w Urzędzie Miejskim w Gliwicach jest dostępny  
w Biuletynie Informacji Publicznej oraz w Wydziale 
Kadr, Szkoleń i Płac,

• zgodnie z ustawą z 21 listopada 2008 r. o pracownikach 
samorządowych (DzU z 2008 r. nr 223, poz. 1458) 
publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej podle-
gają dane osobowe osoby zatrudnionej w wyniku 
przeprowadzonego naboru.

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, zatrudni pracownika na stanowisko urzędnicze 
w Wydziale Inwestycji i Remontów w pełnym wymiarze czasu pracy

nabór nr KD-1110/28/10/IR-4

Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:
• planowanie, przygotowanie i prowadzenie postępowań o udzie-

lenie zamówienia publicznego zgodnie z ustawą Prawo zamó- 
wień publicznych,

• proponowanie trybu postępowania o udzielenie zamówienia 
publicznego,

• ogłaszanie postępowań w miejscach i terminach zgodnych  
z ustawą Prawo zamówień publicznych,

• nadzór nad udzielaniem zamówień w trybie i w formie określo- 
nej w ustawie Prawo zamówień publicznych,

• prowadzenie rejestru zamówień realizowanych w ramach usta- 
wy Prawo zamówień publicznych,

• organizowanie prac komisji przetargowej oraz udział w tych 
pracach,

• ścisła współpraca z komórkami organizacyjnymi MZUK w za- 
kresie udzielania zamówień publicznych,

• sporządzanie rocznego sprawozdania o udzielonych zamówie-
niach zgodnie z art. 98 ustawy Prawo zamówień publicznych,

• nadzór nad przechowywaniem protokołów, ofert oraz wszelkich 
innych dokumentów związanych z postępowaniem o udzielenie 
zamówienia publicznego w trakcie jego trwania oraz archiwizacja 
dokumentacji z postępowań po ich zakończeniu,

• sporządzanie sprawozdań finansowych,
• sporządzanie umów cywilnoprawnych.

Wymagania konieczne:
• wykształcenie wyższe o kierunku: zarządzanie, ekono- 

mia, prawo, administracja;
• udokumentowany co najmniej roczny staż pracy w jednostkach 

sektora finansów publicznych na stanowiskach urzędniczych  

– w przypadku ukończenia studiów wyższych o kierunku prawo 
lub administracja staż pracy nie jest wymagany;

• niekaralność za przestępstwa popełnione umyślnie;
• pełna zdolność do czynności prawnych;
• korzystanie z pełni praw publicznych;
• znajomość ustawy Prawo zamówień publicznych;
• znajomość aktów wykonawczych do ww. ustawy, m.in.:

• rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów w sprawie wzo- 
rów ogłoszeń zamieszczanych w Biuletynie Zamówień 
Publicznych,

• rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów w sprawie protokołu 
postępowania o udzielenie zamówienia publicznego,

• rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów w sprawie rodzajów 
dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonaw-
cy, oraz form, w jakich te dokumenty mogą być składane;

• znajomość przepisów Ustawy o finansach publicznych;
• znajomość pakietu MS Office, obsługa poczty elektronicznej.

Wymagania pożądane:
• znajomość zagadnień związanych z kontrolą zarządczą  

w jednostkach sektora finansów publicznych,
• znajomość języków obcych,
• prawo jazdy kat. B.

Dokumenty należy składać do 3 września 2010 roku w Dzia-
le Spraw Pracowniczych i Organizacyjnych Miejskiego Zarządu  
Usług Komunalnych w Gliwicach, ul. Strzelców Bytomskich 25c. 

Pełna treść ogłoszenia została opublikowana na stronie  
www.gliwice.eu/bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty/ 

Oferty pracy jednostek miejskich, służb, inspekcji i straży.

Miejski Zarząd Usług Komunalnych w Gliwicach, ul. Strzelców Bytomskich 25c,  
zatrudni osobę na stanowisko urzędnicze – specjalista ds. ekonomicznych i zamówień publicznych  

w Dziale Planowania i Zamówień w pełnym wymiarze czasu pracy

Numer naboru DO/1/08/10/EPZ
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Zarząd Budynków Miejskich  
II Towarzystwo Budownictwa  

Społecznego w Gliwicach,  
ul. Warszawska 35b,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu pisemnego ofertowego na 
wysokość stawki czynszu za najem lokali użytkowych (garaże):

ul. Świętojańska 11 – pow. 21,99 m2

Termin przetargu – 31 sierpnia 2010 r., godz. 10.30.

ul. Świętojańska 11 – pow. 12,90 m2

Termin przetargu – 31 sierpnia 2010 r., godz. 11.00.

ul. Wiertnicza 3 – pow. 24,70 m2

Termin przetargu – 31 sierpnia 2010 r., godz. 11.30

ul. Różana 1 – pow. 33,51 m2

Termin przetargu – 31 sierpnia 2010 r., godz. 12.00.

ul. Kurpiowska 5 – pow. 10,97 m2

Termin przetargu – 7 września 2010 r., godz. 10.00.

ul. Tarnogórska 82 – pow. 23,75 m2

Termin przetargu – 7 września 2010 r., godz. 10.30.

ul. Staromiejska 16 – pow. 27,00 m2

Termin przetargu – 7 września 2010 r., godz. 11.00.

Lokale na sprzedaż

Szczegóły na stronie internetowej  
www.gliwice.eu/bip w dziale  

Ogłoszenia i komunikaty/Sprzedaż nieruchomości 
i przetargi na wysokość czynszu

►	 ul. Wieczorka 23, lokal nr 4, pow. 40,50 m2,  
1 pokój, kuchnia, WC, piwnica
Termin przetargu:  
3 września 2010 r., godz. 13.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 90 400,00 zł
Wadium: 9040,00 zł
Wniesienie wadium do 30 sierpnia 2010 r. 

►	 ul. Hutnicza 28, lokal nr 2, pow. 35,13 m2,  
2 pomieszczenia, piwnica
Termin przetargu:  
3 września 2010 r., godz. 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 109 900,00 zł
Wadium: 10 990,00 zł
Wniesienie wadium do 30 sierpnia 2010 r. 

►	 ul. Zabrskiej 16, lokal nr 1, pow. 45,04 m2,  
1 pomieszczenie i WC
Termin przetargu:  
3 września 2010 r., godz. 12.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 153 000,00 zł
Wadium: 15 300,00 zł
Wniesienie wadium do 30 sierpnia 2010 r.

►	 ul. Czajki 3-5, lokal nr 5, pow. 115,90 m2,  
6 pomieszczeń, WC, korytarz
Termin przetargu:  
10 września 2010 r., godz. 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 188 000,00 zł
Wadium: 18 800,00 zł
Wniesienie wadium do 3 września 2010 r. 

►	 ul. Czajki 3-5, lokal nr 14, pow. 67,40 m2,  
3 pomieszczenia
Termin przetargu:  
10 września 2010 r., godz. 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 105 100,00 zł
Wadium: 10 600,00 zł
Wniesienie wadium do 3 września 2010 r.

mieszkalne

użytkowe

Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej  
– Gliwice Sp. z o.o. w Gliwicach,  

ul. Królewskiej Tamy 135
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu ustnego 

nieograniczonego w drodze licytacji na

sprzedaż nieruchomości zabudowanej położonej  
przy ul. Toruńskiej 22 w Gliwicach.

Licytacja odbędzie się 31 sierpnia 2010 r. o godz. 11.00.

Pełna treść ogłoszenia została opublikowana na stronie interne-
towej www.gliwice.eu/bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty/ 

Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu.

Działki pod budownictwo mieszkaniowe

Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% podatkiem VAT  
zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług. 

Pełna treść ogłoszeń została opublikowana na stronie internetowej www.gliwice.eu/bip  
w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu.

 działka nr 277/1, pow. 0,0900 ha
Termin przetargu: 6 września 2010 r.  
o godzinie 11.00
Cena wywoławcza nieruchomości 
(netto): 111 339,00 zł
Wadium: 11 200,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1120,00 zł
Wadium winno być uznane na rachun- 
ku gminy najpóźniej 30 sierpnia 2010 r. 

 działka nr 277/2, pow. 0,0823 ha
Termin przetargu: 6 września 2010 r.  
o godzinie 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości 
(netto): 101 813,00 zł
Wadium: 10 200,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1020,00 zł
Wadium winno być uznane na rachun- 
ku gminy najpóźniej 30 sierpnia 2010 r. 

 działka nr 277/3, pow. 0,0892 ha
Termin przetargu: 6 września 2010 r.  
o godzinie 13.00
Cena wywoławcza nieruchomości 
(netto): 110 349,00 zł
Wadium: 11 100,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1110,00 zł
Wadium winno być uznane na rachun- 
ku gminy najpóźniej 31 sierpnia 2010 r. 

 działka nr 277/4, pow. 0,0887 ha
Termin przetargu: 7 września 2010 r.  
o godzinie 9.00
Cena wywoławcza nieruchomości 
(netto): 109 731,00 zł
Wadium: 11 000,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1100,00 zł
Wadium winno być uznane na rachun- 
ku gminy najpóźniej 31 sierpnia 2010 r. 

 działka nr 277/5, pow. 0,0926 ha
Termin przetargu: 7 września 2010 r.  
o godzinie 10.00
Cena wywoławcza nieruchomości 
(netto): 114 555,00 zł
Wadium: 11 500,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1150,00 zł
Wadium winno być uznane na rachun- 
ku gminy najpóźniej 1 września 2010 r.

 działka nr 277/6 pow. 0,1069 ha
Termin przetargu: 7 września 2010 r.  
o godzinie 11.00
Cena wywoławcza nieruchomości 
(netto): 132 246,00 zł
Wadium: 13 300,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1330,00 zł
Wadium winno być uznane na rachun- 
ku gminy najpóźniej 1 września 2010 r. 

 działka nr 277/7, pow. 0,0913 ha
Termin przetargu: 8 września 2010 r.  
o godzinie 10.00 
Cena wywoławcza nieruchomości 
(netto): 112 947,00 zł
Wadium: 11 300,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1130,00 zł
Wadium winno być uznane na rachun- 
ku gminy najpóźniej 2 września 2010 r. 

 działka nr 277/8, pow. 0,0929 ha
Termin przetargu: 8 września 2010 r.  
o godzinie 11.00 
Cena wywoławcza nieruchomości 
(netto): 114 927,00 zł
Wadium: 11 500,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1150,00 zł
Wadium winno być uznane na rachun- 
ku gminy najpóźniej 2 września 2010 r. 

położone w obrębie Brzezinka, na zachód od ul. Kozielskiej

NIERUCHOMOŚCI

OFERTY PRACY

Pełna treść ogłoszeń została opublikowana na stronie internetowej 
www.gliwice.eu/bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty/ 

Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu.

Główne zadania na stanowisku:
• realizacja projektów marketingowych,
• projektowanie i przygotowanie materiałów re- 

klamowych i promocyjnych oraz współpraca z fir-
mami wykonawczymi,

• redagowanie serwisu informacyjnego w inter- 
necie,

• raportowanie przebiegu powierzonych projek-
tów.

Wymagania:
• wykształcenie wyższe, kierunek: dziennikarstwo, 

marketing, komunikacja społeczna,
• doświadczenie w redagowaniu pism, korekcie 

tekstów, przygotowywaniu materiałów do publi-
kacji, 

• umiejętność zamieszczania ogłoszeń na stronie 
internetowej,

• umiejętność obsługi urządzeń biurowych,
• ponadprzeciętne umiejętności nawiązywania  

kontaktów interpersonalnych,
• kreatywność, bogata wyobraźnia, samodziel- 

ność i konsekwencja w działaniu,
• bardzo dobra znajomość pakietu MS Office, 
• komunikatywna znajomość języka angielskiego,
• doświadczenie we współpracy z agencjami rekla-

mowo-marketingowymi,
• prawo jazdy kategorii B.

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• CV i list motywacyjny, 
• kserokopie dokumentów potwierdzających  

wykształcenie, 
• kserokopie dotychczasowych świadectw pracy,
• kserokopia dowodu osobistego,
• oświadczenie kandydata, od kiedy może nastą- 

pić zatrudnienie, 
• oświadczenie kandydata o wyrażeniu zgody na 

przetwarzanie danych osobowych do celów re-
krutacji (zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. 
o ochronie danych osobowych),

• oświadczenie kandydata o przyjęciu do wiado-
mości faktu obowiązku publikacji w BIP danych 
osobowych.

Termin i miejsce składania dokumentów:
Dokumenty w zamkniętej kopercie z dopis- 
kiem: „Kandydat na stanowisko specjalisty ds. 
marketingu i reklamy” należy składać do 26 sierp- 
nia 2010 r. w sekretariacie Śląskiej Sieci Metropo-
litalnej Sp. z o.o., ul. Bojkowska 37/3, 44-100 Gliwi-
ce. Zastrzegamy sobie prawo odpowiedzi jedynie  
na wybrane oferty pracy.

Inne informacje:
Nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieodebrane po 
sześciu miesiącach od dnia naboru podlegają znisz-
czeniu.

Do głównych zadań pracownika będzie należało:
• nadzór nad realizacją zadań z zakresu administrowa- 

nia i zarządzania komunalnymi zasobami lokalowy- 
mi miasta Gliwice, 

• merytoryczna weryfikacja kosztów utrzymania zasobu 
komunalnego,

• udział w wizjach lokalnych wynikających z zakresu zała-
twianych spraw,

• przygotowywanie projektów odpowiedzi na inter- 
pelacje, wnioski i skargi lokatorów mieszkań komunal-
nych.

Wymagania niezbędne:
• wykształcenie co najmniej średnie techniczne o kierun- 

ku budownictwo lub wyższe techniczne o kierunku bu-
downictwo lub pokrewne,

• znajomość Ustawy o ochronie praw lokatorów, mieszka-
niowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego 
oraz Ustawy o własności lokali,

• obsługa komputera w stopniu bardzo dobrym.

Wymagania dodatkowe: 
• znajomość przepisów prawa budowlanego, Kodeksu 

cywilnego,
• znajomość regulacji prawnych dotyczących samorządu 

i administracji,
• doświadczenie w pracy w samorządzie terytorialnym 

związane z gospodarowaniem zasobem komunalnym 
gminy,

• uprawnienia budowlane wykonawcze o specjalności 
konstrukcyjno-budowlanej,

• znajomość kosztorysowania.

Cechy charakteru:
komunikatywność, sumienność, dobra organizacja pracy, 
umiejętność pracy w stresie, samodzielność, dobra współ-
praca z ludźmi.

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• życiorys zawodowy – CV,
• list motywacyjny ze wskazaniem stanowiska i numeru 

naboru,
• kwestionariusz osobowy (opublikowany na stronie  

internetowej Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej  
– www.zgm-gliwice.pl w zakładce Praca,

• dokumenty potwierdzające staż pracy (kserokopie za-
świadczeń lub świadectw pracy),

• dokumenty potwierdzające kwalifikacje (kserokopie),
• oświadczenie, od kiedy może nastąpić zatrudnienie,
• oświadczenie o niekaralności za umyślne przestęp-

stwo,
• oświadczenia z klauzulą:

• „Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych 
osobowych zawartych w ofercie pracy dla potrzeb 
niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji zgod-

nie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie da-
nych osobowych – DzU z 2002 r., nr 101, poz. 926  
z późn. zm.”,

• „Przyjmuję do wiadomości fakt obowiązku publi- 
kacji w Biuletynie Informacji Publicznej moich 
danych osobowych zgodnie z wymogami ustawy  
z 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządo-
wych – DzU nr 233 z 2008 r., poz. 1458”.

Oświadczenia, CV oraz list motywacyjny muszą  
być własnoręcznie podpisane. 
Wszystkie dokumenty zawarte w ofercie muszą być spo-
rządzone w języku polskim w formie umożliwiającej ich 
odczytanie. Dokumenty wydane w języku obcym mogą 
zostać złożone wraz z tłumaczeniem. 

Wymagane dokumenty aplikacyjne należy przesyłać  
w zamkniętych kopertach oznaczonych numerem naboru 
(ZGM/02/2010) na adres: Zakład Gospodarki Mieszkanio- 
wej, Plac Inwalidów Wojennych 12, 44-100 Gliwice lub skła-
dać osobiście w sekretariacie Zakładu Gospodarki Miesz- 
kaniowej, pokój nr 22 (I piętro). 

Oferty należy złożyć w nieprzekraczalnym terminie do  
2 września 2010 r. do godz. 15.00. Dokumenty aplikacyj- 
ne, które wpłyną do Zakładu Gospodarki Mieszkanio- 
wej po terminie, nie będą rozpatrywane. W przypadku 
przesyłania ofert za pośrednictwem poczty decyduje data 
stempla pocztowego. Do oferty mogą być dołączone inne 
dokumenty, w tym opinie lub referencje z poprzednich 
miejsc pracy.
Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem  
telefonu 32/239-11-19, wew. 302.

Planowany termin przeprowadzenia testów meryto-
rycznych – 8 września 2010 r. o godz. 9.00.

Inne informacje:
• regulamin naboru na wolne stanowiska urzędnicze  

w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach 
 jest dostępny na stronie internetowej www.zgm-gli- 
wice.pl w zakładce Praca,

• zastrzega się informowanie o zakwalifikowaniu do testów 
merytorycznych wyłącznie kandydatów, których doku-
menty aplikacyjne spełniały wymogi formalne zawarte 
w ogłoszeniu o naborze,

• nadesłane oferty nie będą odsyłane – osoby zaintereso-
wane zwrotem dokumentów mogą je odebrać w Zakła-
dzie, zgłaszając się osobiście; nieodebrane dokumenty 
podlegają zniszczeniu po sześciu miesiącach od dnia 
naboru,

• zgodnie z ustawą z 21 listopada 2008 r. o pracownikach 
samorządowych (DzU z 2008 r., nr 223) publikacji w Biu-
letynie Informacji Publicznej podlegają dane osobowe 
kandydata zatrudnionego w wyniku przeprowadzonego 
naboru. 

Śląska Sieć Metropolitalna Sp. z o.o. w Gliwicach, ul. Bojkowska 37/3  
ogłasza nabór na stanowisko specjalisty ds. marketingu i reklamy  

w pełnym wymiarze czasu pracy
Zakład Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach, Plac Inwalidów Wojennych 12,  

ogłasza nabór na wolne stanowisko urzędnicze  
w Dziale Lokali Komunalnych w pełnym wymiarze czasu pracy.

Numer naboru ZGM/02/2010

• frezer – wykształcenie zawodowe, kierunek:  
obróbka skrawaniem, doświadczenie zawodowe  
– 3 lata, znajomość rysunku technicznego,  
znajomość branży narzędziowej będzie dodat-
kowym atutem, jedna zmiana, miejsce pracy: 
Gliwice;

• instruktor tańca – praca z dziećmi i młodzieżą, 
doświadczenie, taniec nowoczesny, latino, hip-
hop, jedna zmiana od 15.00, miejsce pracy: Gliwice, 
Pyskowice, Knurów;

• kierowca kat. C – wykształcenie: brak wyma- 
gań, kurs na przewóz rzeczy, aktualne badania  
lekarskie, znajomość języka angielskiego lub nie-

mieckiego, praktyka w zawodzie, praca na tere- 
nie UE;

• kosmetyczka – doświadczenie zawodowe, ma-
nicure, pedicure, jedna zmiana, 1/2 etatu, miejsce 
pracy: Gliwice; 

• monter instalacji C.O. i wod.-kan. – praca na 
budowie, kurs montera C.O. i wod.-kan. lub ZSZ, 
staż pracy 2 lata, miejsce pracy: Gliwice i okolice 
Śląska;

• operator koparki liniowej – wykształcenie – brak 
wymagań, praca fizyczna, doświadczenie zawo- 
dowe, dyspozycyjność, miejsce pracy: Gliwice, 
jezioro Dzierżno.

Powiatow y Ur ząd Prac y 
informuje. . . 

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane w ofercie proszone są o kontakt osobisty  
lub telefoniczny w PUP Gliwice, Pl. Inwalidów Wojennych 12, pokój 9 i 13 od poniedziałku do piątku  

w godz. od 7.30 do 14.30, tel. 32/231-18-41.



MIEJSKI SERWIS INFORMACYJNY – GLIWICE • 33/2010 (495) czwartek, 19 sierpnia 2010 r. 11

Wydawca: Wydział Kultury i Promocji Miasta, Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice, tel. 32-238-54-09, faks: 32-231-99-01,  
www.gliwice.eu, e-mail: kp@um.gliwice.pl.
Redaguje zespół: Monika Grzeczyńska (dystrybucja), tel. 32/239-11-54, e-mail: grzeczynska_m@um.gliwice.pl, Marek Jarzębowski (redaktor naczelny),  
tel. 32/239-12-89, e-mail: rzecznik@um.gliwice.pl, Małgorzata Kazek-Baranowska (skład, grafika), Katarzyna Kozub-Kulik (publicystyka), Maja Lamorska,  
Joanna Lenczowska (sekretarz redakcji), tel. 32/238-54-09, e-mail: lenczowska_j@um.gliwice.pl, Zbigniew Lubowski (publicystyka),  
Bogusława Masternak (publicystyka), Anna Zygmanowska (ogłoszenia), 32/231-30-44, e-mail: ogloszenia@um.gliwice.pl; współpraca: Piotr Topczewski.
Nakład: 25 000 egzemplarzy.  Druk: AGORA POLIGRAFIA, Tychy
Redakcja zastrzega prawo skracania i adiustacji językowo-stylistycznej nadsyłanych materiałów. Nie zwracamy tekstów, które nie były zamówione. 

Zarząd Budynków Miejskich  
II Towarzystwo Budownictwa  

Społecznego w Gliwicach,  
ul. Warszawska 35b

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu  
ustnego nieograniczonego na  

wysokość stawki czynszu za najem lokalu użytkowego:

ul. Jana Pawła II 14E/I – pow. 60,54 m2

Termin przetargu – 2 września 2010 r., godz. 10.00.

ul. Jasna 5 – pow. 58,19 m2

Termin przetargu – 2 września 2010 r., godz. 11.00.

ul. Gwiazdy Polarnej 50-54 (X piętro) 
 – pow. 308,22 m2

Termin przetargu – 2 września 2010 r., godz. 12.00.

PRZETARGI

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospo-
darce nieruchomościami (tekst jednolity – DzU z 2004 r. nr 261,  
poz. 2603 z późn. zm.

że w budynku Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej  
w Gliwicach przy Placu Inwalidów Wojennych 12 zosta-
ły podane do publicznej wiadomości nw. wykazy za-
wierające nieruchomości przeznaczone do zbycia:

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
I N F O R M U J E

• nr 481-484, 487-490, 492-496, 498-507  
do 31 sierpnia 2010 r.

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia zgłoszenia  
ewentualnych roszczeń do umieszczonych  

w nich nieruchomości.

Pełna treść ogłoszeń została opublikowana na stronie 
www.gliwice.eu/bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty/

Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy  
z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami  

(tj. z 2004 r., DzU nr 261, poz. 2603 ze zm.) ogłasza

II ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż 
prawa własności nieruchomości zabudowanej, 

stanowiącej własność gminy Gliwice  
z ceną wywoławczą obniżoną o 10%

Lokalizacja: ul. Tarnogórska 151, Gliwice.

Opis nieruchomości
Nieruchomość zabudowana położona w Gliwicach przy  
ul. Tarnogórskiej 151 w obrębie Szobiszowice, obejmują-
ca działkę nr 1501 o powierzchni 0,1991 ha, zabudowana 
budynkiem dwukondygnacyjnym o funkcji mieszkalnej  
o powierzchni użytkowej 296 m², w zabudowie bliźniaczej. 
Budynek nieużytkowany, w złym stanie technicznym. Ukształ-
towanie terenu płaskie. Nieruchomość ma dostęp do drogi 
publicznej, tj. do ul. Tarnogórskiej. Nieruchomość można 
obejrzeć 27 sierpnia 2010 r. w godz. od 14.00 do 14.30.

Ustalenia dotyczące lokalizacji, rodzaju inwestycji i funkcji 
zabudowy: 
• lokalizacja: ul. Tarnogórska 151 w Gliwicach – dz. nr 1501, 

obręb Szobiszowice; na odcinku od ul. Tarnogórskiej do 
końca planowanego parkingu nawierzchnię działki dro-
gowej nr 2058 należy umocnić materiałami ogólnodo-
stępnymi;

• rodzaj inwestycji: zmiana sposobu użytkowania budynku 
mieszkalnego na biurowy oraz budowa miejsc parkingo-
wych;

• funkcja zabudowy: biurowa, parkingowa.

Cena wywoławcza nieruchomości i minimalne postąpie-
nie
Cena wywoławcza nieruchomości: 519 146,10 zł, w tym:  
budynek – 59 183,10 zł,
grunt – 459 963 ,00 zł
Nieruchomość zwolniona od opodatkowania podatkiem 
VAT.
Minimalne postąpienie: 5200,00 zł

Termin i miejsce przetargu
Przetarg rozpocznie się 9 września 2010 r. o godzinie 11.00 
w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy ul. Zwycię-
stwa 21, w sali nr 254. 

Wadium w wysokości 52 000,00 zł winno być uznane na 
rachunku gminy najpóźniej 6 września 2010 r. 

Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udzie-
la Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień pu-
blicznych i przetargów, tel. 32/239-12-56. 
Pełna treść ogłoszenia została zamieszczona na stronie  
internetowej www.gliwice.eu/bip w dziale Ogłoszenia  
i komunikaty/Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wyso-
kość czynszu.

NIERUCHOMOŚCI

Nazwa i adres zamawiającego: Miasto Gliwice, Wydział 
Organizacyjny, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice.
Określenie przedmiotu zamówienia oraz wielkości 
lub zakresu zamówienia:
Przedmiotem umowy jest dostawa papieru:
• do drukarek laserowych kolorowych i monochro-

matycznych A3, gramatura 80 ± 2 g/m2, grubość  
108 ± 3 mic, białość min. 161 CIE (z obu stron), nie-
przezroczystość min. 91%, wilgotność 3,8-5,0%, 
gładkość 180 ± 50 cm3/min (z obu stron) – 309 ryz 
(ryza 500 ark.),

• do drukarek laserowych kolorowych i monochro-
matycznych A4, gramatura 80 ± 2 g/m2, grubość  
108 ± 3 mic, białość min. 161 CIE (z obu stron), nie-
przezroczystość min. 91%, wilgotność 3,8-5,0%, 
gładkość 180 ± 50 cm3/min (z obu stron) – 13.837 
ryz (ryza 500 ark.),

• ksero A3, gramatura 80 ± 2 g/m2, grubość 103 ± 3 mic, 
białość min. 146 CIE (z obu stron), nieprzezroczystość 
min. 90% – 232 ryz (ryza 500 ark.),

• ksero A4, gramatura 80 ± 2 g/m2, grubość 103 ± 3 mic, 
białość min. 146 CIE (z obu stron), nieprzezroczystość 
min. 90% – 4.630 ryz (ryza 500 ark.),

• papieru FAX, gramatura 55 g/m2 – 687 rolek w tym:

długość  
w metrach

szerokość  
w mm

ilość 
rolek

15 210 33
30 210 556
15 216 22
30 216 76

Papier będzie dostarczany w miejsce wskazane przez 
zamawiającego zgodnie z zestawieniem stanowiącym 
ZAŁĄCZNIK NR 5 do ogłoszenia.

Nazwy i kody według słownika CPV:
Główny przedmiot:
kod CPV: 30.19.76.30-1 – nazwa: Papier do drukowa-
nia.
Termin wykonania zamówienia: od dnia podpisa-
nia umowy jednak nie wcześniej niż od 1.09.2010 r. do 
20.11.2011 r.
Zaliczki: zamawiający nie przewiduje udzielania zaliczek 
na poczet wykonania zamówienia.
Warunki udziału w postępowaniu oraz opis sposobu 
dokonywania oceny spełniania tych warunków:
1. Wiedza i doświadczenie
Opis sposobu dokonywania oceny spełnienia tego 
warunku:
O zamówienie mogą ubiegać się wykonawcy, których 
wiedza i doświadczenie pozwoli na prawidłowe wyko-
nanie zamówienia.
2. Potencjał techniczny
Opis sposobu dokonywania oceny spełnienia tego 
warunku:
o zamówienie mogą ubiegać się wykonawcy, których 
potencjał techniczny pozwoli na prawidłowe wykona- 
nie zamówienia.
3. Osoby zdolne do wykonania zamówienia
Opis sposobu dokonywania oceny spełnienia tego 
warunku:
o zamówienie mogą ubiegać się wykonawcy, którzy 
dysponują lub będą dysponować osobami zdolny- 
mi do wykonania zamówienia.
4. Sytuacja ekonomiczna i finansowa
Opis sposobu dokonywania oceny spełnienia tego 
warunku:
o zamówienie mogą ubiegać się wykonawcy, których 
sytuacja ekonomiczna i finansowa pozwoli na prawi-
dłowe wykonanie zamówienia.
Ocena spełnienia wyżej wymienionych warunków 
dokonana zostanie w oparciu o informacje zawar- 
te w niżej wymienionych dokumentach i oświadcze- 
niach na zasadzie spełnia/nie spełnia.
Dokumenty, jakie należy złożyć w celu potwier- 
dzenia spełniania warunków udziału w postępo-
waniu:
• oświadczenie o spełnieniu warunków udziału  

w postępowaniu o treści ZAŁĄCZNIKA NR 2.
Wykonawca może polegać na wiedzy i doświadcze- 
niu, potencjale technicznym, osobach zdolnych do 
wykonania zamówienia lub zdolnościach finanso- 
wych innych podmiotów, niezależnie od charakteru 
prawnego łączących go z nimi stosunków. Wykonaw- 
ca w takiej sytuacji zobowiązany jest udowodnić zama-
wiającemu, iż będzie dysponował zasobami niezbędnymi 
do realizacji zamówienia, w szczególności przedstawiając 
w tym celu pisemne zobowiązanie tych podmiotów do 
oddania mu do dyspozycji niezbędnych zasobów na 
okres korzystania z nich przy wykonaniu zamówienia.
Dokumenty, jakie należy złożyć w celu potwierdze- 
nia niepodlegania wykluczeniu na podstawie  
art. 24 ust. 1 ustawy Pzp:
• oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia  

na podstawie art. 24 ust. 1 ustawy Pzp o treści  
ZAŁĄCZNIKA NR 2,

• aktualny odpis z właściwego rejestru, jeżeli odrębne 
przepisy wymagają wpisu do rejestru, w celu wy-
kazania braku podstaw do wykluczenia w oparciu  
o art. 24 ust. 1 pkt 2 ustawy Pzp, wystawiony nie 
wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu 
składania wniosków o dopuszczenie do udziału w po-
stępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania 
ofert; a w stosunku do osób fizycznych oświadczenie 
w zakresie art. 24 ust. 1 pkt 2 ustawy Pzp o treści 
ZAŁĄCZNIKA NR 2.

Wykonawca powołujący się przy wykazaniu spełnie- 
nia warunków udziału w postępowaniu na potencjał 
innych podmiotów, które będą brały udział w realizacji 
części zamówienia, przedkłada także dokumenty okre-
ślone powyżej dotyczące tego podmiotu.
Dokumenty składane przez wykonawców mających 
siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej:
jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamiesz- 
kania poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej,  
przedkłada:
1) Dokument wystawiony w kraju, w którym ma siedzi- 
bę lub miejsce zamieszkania, potwierdzający, że:
• nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadło-

ści, wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy przed 
upływem terminu składania wniosków o dopusz- 
czenie do udziału w postępowaniu o udzielenie  
zamówienia publicznego albo składania ofert.

Zamawiający nie wprowadza zastrzeżenia, zgod- 
nie z którym o zamówienie mogą ubiegać się wykonaw-
cy, u których ponad 50% pracowników stanowią osoby 
niepełnosprawne.
Wadium: zamawiający nie wymaga wniesienia  
wadium.
Kryteria oceny ofert i ich znaczenie: cena – waga 
– 100%
Termin składania wniosków o dopuszczenie do udzia-
łu w postępowaniu: 23.08.2010 r., do godz. 9.00.
Miejsce składania wniosków o dopuszczenie  
do udziału w postępowaniu: Biuro Obsługi Intere-
santów, stanowisko ds. zamówień publicznych Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gli-
wice lub listownie na adres zamawiającego.
Termin związania ofertą: 30 dni.
Wymagania dotyczące rejestracji i identyfikacji  
wykonawców, w tym wymagania techniczne urzą-
dzeń informatycznych: 
Wykonawcy chcący wziąć udział w przedmiotowej licy-
tacji są obowiązani do dokonania uprzedniej rejestracji 
na platformie pod adresem https://licytacje.uzp.gov.pl 
(jeżeli nie są jeszcze zarejestrowanymi użytkownika-
mi) oraz do przesłania swojego loginu zamawiającemu 
wraz z wnioskiem o dopuszczenie do udziału w licytacji 
elektronicznej. Wymagania techniczne: komputer klasy 
PC z systemem operacyjnym Windows/Linux oraz prze-
glądarka internetowa Internet Explorer 6.0 lub wyższa 
lub Firefox 2.0 lub wyższa.
Sposób postępowania w toku licytacji elektronicz-
nej: 
W toku licytacji elektronicznej wykonawcy składają 
kolejne korzystniejsze postąpienia. Możliwość złoże- 
nia postąpienia istnieje od otwarcia licytacji do jej 
zamknięcia. W celu złożenia postąpienia wykonawca 
winien nacisnąć znajdujący się w górnej części ekranu 
przedstawiającego ogłoszenie o zamówieniu przycisk 
„lista postąpień” (przycisk aktywny od momentu otwarcia 
licytacji), a następnie znajdujący się na samym dole 
listy przycisk „złóż postąpienie”. W polu, które pojawiło 
się na ekranie, należy wpisać wysokość rzeczywistej 
ceny oferty, jaką proponuje wykonawca, a następnie 
nacisnąć przycisk „złóż”. System nie przyjmie postąpie-
nia, którego wysokość jest mniejsza od minimalnego 
postąpienia, określonego w ogłoszeniu o zamówieniu. 
Wysokość postąpienia jest liczona w odniesieniu do 
najkorzystniejszej oferty złożonej w niniejszej licytacji. 
Jednocześnie system nie przyjmie postąpienia, jeżeli 
zaproponowana cena oferty będzie mniej korzystna 
niż cena oferty najkorzystniejszej.
System dopuszcza składanie postąpień z dokładnością 
do jednego grosza. W tym celu należy oddzielić war-
tość cyfrową kropką (np. 170000.09 będzie oznaczało  
170 tys. zł i 9 groszy).
Informacja o liczbie etapów licytacji elektronicz- 
nej i czasie ich trwania: 
Przedmiotowa licytacja elektroniczna będzie licytacją 
jednoetapową.
Minimalna wysokość postąpienia: 500,00 zł
Termin otwarcia licytacji elektronicznej: 5 dni po 
terminie przekazania zaproszeń godz. 9.00.
Termin i warunki zamknięcia licytacji elektronicznej: 
upływa 5 minut po złożeniu ostatniego postąpienia.
Zabezpieczenie należytego wykonania umowy:  
1) zamawiający nie wymaga wniesienia zabezpieczenia 
należytego wykonania umowy. 
Istotne postanowienia umowy: zawiera załączony  
do ogłoszenia wzór umowy 

Zmiany umowy: zamawiający przewiduje istotne 
zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do 
treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru 
wykonawcy pod następującymi warunkami:
• Kupujący dopuszcza zmianę umowy w przedmiocie 

zamówienia i zaoferowaniu innych produktów niż 
wycenione przez sprzedawcę w formularzu ceno-
wym, w przypadku gdy produkty wyszczególnione 
w tym formularzu zostaną wycofane z produkcji lub 
zastąpione innymi produktami spełniającymi te same 
funkcje. Przedstawione inne produkty w miejsce 
poprzednich muszą posiadać parametry nie gorsze 
niż opisane w przedmiotowym formularzu i spełniać 
wszystkie wymagania w nim zawarte. Dopuszczalna 
jest również zmiana cen jednostkowych w zakresie 
zaoferowania innych produktów, jednak ceny te nie 
mogą być wyższe niż pierwotnie zaoferowane. Zmia-
na zostanie dokonana na wniosek sprzedawcy po 
akceptacji kupującego. W przypadku braku akceptacji 
kupującego sprzedawca winien dostarczać przedmiot 
zamówienia zgodny z przedstawioną ofertą. 

• Kupujący przewiduje zmianę umowy w zakresie 
miejsca dostarczania towaru w przypadku zmiany 
siedziby odbiorcy towaru określonej w załączniku 
nr ........ do niniejszej umowy.

• Kupujący przewiduje zmianę wynagrodzenia sprze-
dawcy w przypadku urzędowej zmiany podatku 
VAT.

• Kupujący przewiduje możliwość dokonania zmia- 
ny umowy w zakresie zmiany płatnika. 

Adres strony internetowej, na której prowadzona 
będzie licytacja elektroniczna: 
https://licytacje.uzp.gov.pl
Adres strony internetowej, na której jest dostępny 
opis przedmiotu zamówienia: 
www.um.gliwice.pl/bip
Informacje dodatkowe, w tym dotyczące finanso-
wania projektu/programu ze środków Unii Euro-
pejskiej:
1) Wnioski o dopuszczenie do licytacji wraz z doku-
mentami i oświadczeniami należy składać osobiście lub 
pocztą na formularzu stanowiącym ZAŁĄCZNIK NR 1 do 
ogłoszenia w formie pisemnej na adres: Urząd Miejski 
w Gliwicach Biuro Obsługi Interesantów stanowisko  
ds. zamówień publicznych, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 
Gliwice z dopiskiem: „Wniosek o dopuszczenie do udziału  
w licytacji elektronicznej na dostawę papieru do urzą-
dzeń drukujących i kserograficznych oraz faksów na 
potrzeby miejskich jednostek organizacyjnych”.
2) Wykonawcy mogą wspólnie ubiegać się o udzielenie 
zamówienia z następującym zastrzeżeniem: – wykonaw-
cy wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia 
muszą ustanowić pełnomocnika (lidera) do reprezen-
towania ich w postępowaniu (lub reprezentowania  
w postępowaniu i zawarcia umowy), stosowne peł-
nomocnictwo należy załączyć do wniosku w formie 
oryginału lub kopii potwierdzonej za zgodność z ory-
ginałem przez notariusza; – pełnomocnictwo, o którym 
mowa powyżej, musi precyzować zakres umocowania 
i wskazywać pełnomocnika. Musi też wyliczać wszyst-
kich wykonawców, którzy wspólnie ubiegają się o za-
mówienie, i każdy z nich musi podpisać się pod tym 
dokumentem. 
3) Wykonawcy ubiegający się wspólnie o udzielenie 
zamówienia w przypadku wyboru ich oferty jako najko-
rzystniejszej zobowiązani będą do złożenia w siedzibie 
zamawiającego – nie później niż dzień przed terminem 
podpisania umowy w sprawie udzielenia zamówienia 
publicznego – umowy o współpracy podmiotów dzia-
łających wspólnie. 
4) Wykonawca, którego oferta zostanie uznana za naj-
korzystniejszą, przed podpisaniem umowy zobowią-
zany jest do złożenia formularza cenowego zgodnie  
z ZAŁĄCZNIKIEM NR 3 do ogłoszenia na kwotę wyni-
kającą z oferty. 
5) W przypadku, gdy umowę podpisuje inna osoba/
osoby niż wskazana(e) w dokumentach rejestrowych, 
należy złożyć pełnomocnictwo do zawarcia umowy  
w imieniu wykonawcy. Pełnomocnictwo musi być 
udzielone przez osobę/osoby upoważnione zgodnie 
z wypisem z odpowiedniego rejestru. 
6) Osobami uprawnionymi przez zamawiającego  
do kontaktu z wykonawcami są: Jolanta Górecka, Wy- 
dział Organizacyjny, tel. +48 32/239-13-13, Grzegorz 
Kwitek, Wydział Organizacyjny, tel. +48 32/238-54-69.
7) Wszystkie załączniki, o których mowa w niniejszym 
ogłoszeniu, są dostępne na stronie internetowej zama-
wiającego: www.um.gliwice.pl/bip.
ZAŁĄCZNIK NR 1 – wniosek o dopuszczenie do udziału 
w licytacji,
ZAŁĄCZNIK NR 2 – oświadczenie,
ZAŁĄCZNIK NR 3 – formularz cenowy,
ZAŁĄCZNIK NR 4 – wzór umowy,
ZAŁĄCZNIK NR 5 – zestawienie miejskich jednostek 
organizacyjnych.
Data zamieszczenia ogłoszenia w BZP: 13.08.2010 r.

postępowanie prowadzone w trybie licytacji elektronicznej pod nazwą

Zakup papieru do urządzeń drukujących, kserograficznych  
oraz faksów na potrzeby miejskich jednostek organizacyjnych.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A
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W ubiegłym tygodniu w kinie pod chmurką 
śledziliśmy losy bohaterów filmu „GranatowyPra-
wieCzarny” oraz przyglądaliśmy się trzydniowym 
zmaganiom ulicznych artystów z ogniem pod-
czas Fire & Drums Days. W rajd po dzielnicach Gli-
wic wyruszyło także Objazdowe Kino Osiedlowe.  
Co nas czeka w najbliższych dniach? Kolejne pro-
jekcje filmowe, uliczna bitwa fotograficzna oraz 
koncert czeskiej formacji Lesní Zvěř.

Trwa IV Międzynarodowy Festiwal Artystów Ulicy ULICZNICY. W pro-
gramie: czwartkowe projekcje filmowe oraz weekendowe koncerty, 
widowiska teatralne, pokazy fireshow, występy żonglerów i bęb-
niarzy. Organizatorem wakacyjnej imprezy jest gliwicki samorząd. 
Szczegółowe informacje można znaleźć na stronie internetowej 
www.ulicznicy.pl.

21 sierpnia  na skwerze przy Zamku Pia-
stowskim szykuje się Uliczna Bitwa Fotogra-
ficzna. O co chodzi? Na ekranie wyświetlane 
będą pary zdjęć na zadany temat. Zaproszony 
juror na żywo skomentuje fotki, a zgromadzo-
na publiczność zagłosuje, eliminując kolejne 
kadry, aż do wyboru najlepszego. Kto zwycięży  
i zdobędzie uznanie widzów oraz jurora Tomasza  
Tomaszewskiego? Przekonamy się po 20.00. 
Więcej informacji i zapisy na stronie interneto-
wej http://bitwa.pokochajfotografie.pl.

22 sierpnia w tym samym miejscu  
i o tej samej porze zagra Lesní Zvěř. Grupę 
tworzy czterech młodych mieszkańców Brna: Ji-
ří Hradil (instrumenty klawiszowe, flet), Martin Čech (bębny i instrumenty perkusyjne), Miloš Rejsek  
(wokal, kamera pogłosowa, looper, drumla, harmonijka klawiszowa, kaoss) oraz Marek Steyer (trąbka). Zespół niedawno wy-
dał swoją pierwszą płytę. Ich muzyka to mieszanka nu-jazzu, drum’n’bassu i psychodelii. Lesní Zvěř koncertował już w Repu-
blice Czeskiej, na Słowacji czy w Niemczech, występując m.in. na festiwalach Jazz Goes to Town (Hradec Králové 2005), New 
Jazz Days (Bratysława 2006) i Silent Friday (Stuttgart 2008). Zespół uczestniczył też w projektach multimedialnych Federico 
Diaza i Davida Kořínka. Do zobaczenia na starówce!

www.muzeum.gliwice.pl

RADIOSTACJA GLIWICE
ul. Tarnogórska 129, tel. 32/300-04-04,  

(zamawianie zwiedzania dla grup 605-362-594)

Czynne: od wtorku do soboty od 9.00 do 15.00. Wstęp  
w czwartki od 8.00 do 13.00 bezpłatny dla osób indywidu-
alnych. 

ZAMEK PIASTOWSKI
ul. Pod Murami 2, tel. 32/231-44-94

Zwiedzanie: wtorek, czwartek od 11.00 do 18.00, środa, 
piątek, sobota, niedziela od 9.00 do 15.00. Wstęp bez-
płatny!

Wystawa stała: „Gliwice – miasto wielu kultur. Historia  
Gliwic i pradzieje Ziemi Gliwickiej”

Muzeum  
w Gliwicach

Kino Amok
ul. Dolnych Wałów 3, tel. 32/231-56-99 (kasa),  
32/238-25-01 (biuro), www.amok.gliwice.pl

Przeglądy filmowe:  
„The best of Stanley Kubrick”,  

„Era Nowe Horyzonty Tournee”  
oraz „Christopher Nolan i jego filmy”  
(20 – 27 sierpnia) – szczegóły na str. 6

q 19 sierpnia: „Różyczka” (16.00, 18.00), „Wenecja” (20.00)
q 20 – 26 sierpnia: „Różyczka” (16.00)

WAKACYJNE PODRÓŻE FILMOWE  
(6 sierpnia – 2 września)

q 19 sierpnia: „Niczego nie żałuję. Edith Piaf” (15.30, 
18.00, 20.30)

q 20 sierpnia: „Zabriskie Point” (16.15, 18.15, 20.15)
q 21 sierpnia: „Limits of control” (16.15, 18.15, 20.15)
q 22 sierpnia: „Annie Hall” (16.30, 18.15, 20.15)
q 23 sierpnia: „Hanami. Kwiat wiśni” (16.00, 18.15, 20.30)
q 24 sierpnia: „Pożegnania” (16.00, 18.15, 20.30)
q 25 sierpnia: „Lalki” (16.15, 18.15, 20.15)
q 26 sierpnia: „Między słowami” (16.30, 18.15, 20.15)

WILLA CARO
ul. Dolnych Wałów 8a, tel. 32/231-08-54 

Zwiedzanie: wtorek, czwartek – od 11.00 do 18.00, 
środa, piątek, sobota, niedziela – od 9.00 do 15.00.  
Od 1 lipca do 31 sierpnia bilet wstępu w cenie 1 zł. 
Wstęp w czwartki bezpłatny! 

Wystawy stałe:
q „Dziewiętnastowieczne wnętrza mieszkalne willi 

górnośląskich przemysłowców”
Czytelnia Sztuki
q „Epizody pamięci” – wystawa prac Grzegorza Bienia-

sa (czynna do 30 września)

Palmiarnia Miejska
ul. Fredry 6 – Park Chopina, tel. 32/231-32-39

Zwiedzanie: od wtorku do piątku – od 9.00 do 18.00, 
sobota, niedziela – od 10.00 do 18.00, w poniedziałki  
– Palmiarnia nieczynna

Wystawa czasowa: 
q „Andrzej Mleczko” – wystawa rysunków (czynna do  

29 sierpnia)

Cinema City 
ul. Lipowa 3 (centrum handlowe FORUM) 

tel. 32/335-77-77, repertuar: www.cinema-city.pl

PROJEKT ZIELNIK
q 20 sierpnia, godz. 11.00 – 12.30 – warsztaty kre-

atywne dla dzieci – tworzenie pudełek zielnikowych 
w ogrodzie Willi Caro (w razie niepogody w Czytelni 
Sztuki)

q 22 sierpnia, godz. 17.00 – „Na dwoje babka wróży-
ła. O babce lancetowatej i nie tylko” – wykład w Willi 
Caro poprowadzi Małgorzata Kłych (Muzeum w Gli-
wicach)

(bom)

Łabędy, Trynek, Sikornik, Bojków i Ostropa – to kolejne dzielnice, które odwiedzi Objazdowe Ki-
no Osiedlowe. W repertuarze – kultowe polskie komedie Stanisława Barei, Sylwestra Chęcińskiego i Juliusza Machulskiego.  
Co i gdzie będzie można zobaczyć? 

Sztuka na ulice!

 19 sierpnia, godz. 20.00 – „Brunet wie-
czorową porą” – skwer przy ul. Wolności 
(vis-à-vis dawnego Domu Kultury w Łabę-
dach) 

 20 sierpnia, godz. 20.00 – „Miś” – łąka  
vis-à-vis pawilonu i poczty przy ulicach 
Żwirki i Wigury oraz Zubrzyckiego (Trynek)

 23 sierpnia, godz. 20.00 – „Kingsajz”  
– boisko przy Alei Sikornik (vis-à-vis ZSO nr 5 
przy ul. Zimorodka i Rybitwy na Sikorniku)

 24 sierpnia, godz. 20.00 – „Rozmowy kon-
trolowane” – skwer przy Domu Kultury  
w Bojkowie (ul. Rolników 164)

 25 sierpnia, godz. 20.00 – „Angelus”  
– skwer przy drewnianym kościele  
pw. św. Jerzego w Ostropie (ul. Piekarska)
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